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 CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.  LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ  

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE
Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:

 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517

kocioł 25 KW pelet
Genesis Plus

17.550 zł

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

6.

PRYWATNY GABINET
Czarnków, ul. T. Kościuszki 53
LOGOPEDA, NEUROLOGOPEDA,

TERAPEUTA AUTYZMU

Tel. 601 744 166

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

10.

7.

Sprzedam rower dziecięcy
GRAND KID

koła 20’’, rama stalowa,
czerwony.

Cena 180 zł do negocjacji.
Tel. 501 394 277

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

64-600 Oborniki, ul. Łukowska 6

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

Ferie z kulturą
Wszystko co dobre szybko się kończy! Aktualność tego przysłowia nabiera mocy szcze-

gólnie wówczas, gdy czas zakończyć zimowy odpoczynek i wrócić do szkoły, pracy czy na 
uczelnię. Dwa tygodnie odpoczynku od szkoły nie muszą jednak oznaczać nudy i zupełnej 
bezczynności. W tym czasie na brak atrakcji nie mogli narzekać również najmłodsi miesz-
kańcy Czarnkowa.

Kto przyszedł bomba, a kto nie, ten trąba!

Ruszyło połączenie 
autobusowe
Wałcz - Trzcianka - Czarnków - Szamotuły - Poznań

O Programie Kolej +
Podpisano umowy na rozpoczęcie prac projektowych

rozkład jazdy str. 2

czytaj str. 3

Bal Sportowca
w Gulczu
Wybrano najlepszego piłkarza roku

czytaj str. 7

Auto odzyskane,
złodzieje zatrzymani
Zatrzymano trzech mężczyzn

czytaj str. 14

czytaj  str.  8-9
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Termomodernizacja obiektów
oświatowych

W dniu 6 lutego 2023 r. została podpisana umowa z wyko-
nawcą robót na realizację zadania pn. „Termomodernizacja 
budynków Szkoły Podstawowej nr 1 w Wieleniu i budynku 
Szkoły Podstawowej w Miałach”.

W zakresie inwestycji jest 
przeprowadzenie komplekso-
wej termomodernizacji obiektu 
głównego Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Wieleniu oraz budynku 
tzw. „małej szkoły”. W ramach 
zadania budynki zostaną do-
cieplone, zainstalowane zosta-
ną nowe źródła ciepła - dla 
budynku głównego kotłownia 
gazowa z kotłem kondensa-
cyjnym, dla budynku „małej 
szkoły” - pompa ciepła z insta-
lacją fotowoltaiczną. Z uwagi 
na objęcie budynku głównego 
szkoły opieką konserwatorską 
ściany zewnętrzne będą docie-

plane od wewnątrz. Wymienio-
na zostanie także instalacja 
oświetleniowa na lampy typu 
led. Zainstalowane zostaną za-
wory termostatyczne oraz nowy 
system przygotowania ciepłej 
wody użytkowej. Dodatkowo 
w obiekcie tzw. „małej szkoły” 
wymieniona zostanie stolarka 
okienna i drzwiowa zewnętrz-
na. Zainstalowany zostanie tu 
także system wentylacji me-
chanicznej z odzyskiem ciepła.

W obiekcie Szkoły Podsta-
wowej w Miałach docieplone 
zostaną ściany zewnętrzne oraz 
stropodach. Przewidziana jest 

wymiana systemu grzewczego, 
w tym: instalacja pomp ciepła, 
system wentylacji mechanicz-
nej z odzyskiem ciepła, instala-
cja ciepłej wody użytkowej. Na 
dachu obiektu zainstalowane 
zostaną panele fotowoltaiczne 
do pokrycia zapotrzebowania 
obiektu na energię elektrycz-
ną.

Przeprowadzenie inwesty-
cji jest możliwe dzięki środ-
kom zewnętrznym pozyskanym 
przez Gminę Wieleń w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na la-
ta 2014 - 2020, Działanie 3.2 
Poprawa efektywności energe-
tycznej w sektorze publicznym 
i mieszkaniowym, Poddziałanie 
3.2.1. Kompleksowa moderni-
zacja energetyczna budynków 
użyteczności publicznej. Koszt 
realizacji robót budowlanych to 
3.140.000 zł. Dodatkowo po-
niesione zostaną koszty nad-
zoru inwestorskiego oraz opła-
ty za przyłącze gazowe. Do-
finansowanie stanowi kwotę 
2.346.284,08 zł, wkład Gminy 
Wieleń wyniesie 830.497 zł (ok. 
25% wartości zadania). Termin 
wykonania całości zamówienia 
to 6 miesięcy od daty podpisa-
nia umowy. Prace budowlane 
zostaną wykonane przez firmę 
Marbud Mirosław Pokrzywka 
z Sarbki. Nadzór inwestorski 
pełnić będzie firma MD Projekt 
Kompleksowe Usługi Inżynier-
skie Dariusz Śródecki z Ko-
strzyna.

RADOSŁAW JANECKI
UM w Wieleniu

Fot. H. Forbrich, K. Ficner
Po podpisaniu umowy

Ruszyło połączenie autobusowe
13 lutego 2023 roku wystartowało długo oczekiwane połą-

czenie Wałcz - Trzcianka - Czarnków - Szamotuły - Poznań. 
Kursy są obsługiwane przez wykwalifikowaną załogę nowo-
czesnymi autobusami marki Mercedes.

W dni robocze będą obsłu-
giwane dwa kursy w każdym 
kierunku, natomiast w niedzie-
le jeden, autobusy nie będą 
kursować w soboty. Bilety jed-
norazowe są do nabycia u kie-
rowców z uwzględnieniem ulg 
ustawowych, informację do-

tyczące biletów miesięcznych 
można uzyskać pod numerem 
telefonu 695 533 351. Obecnie, 
ze względu na wysokie koszty, 
nie istnieje możliwość urucho-
mienia dodatkowych kursów 
bez wsparcia samorządów.

Euromatpol

Kursy są obsługiwane nowoczesnymi autobusami

Samorząd Gminy Lubasz 
oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Lubaszu zapraszają na wy-
jątkowy koncert z okazji Dnia 
Kobiet 2023. Wystąpi Mariusz 
Kalaga, który w jednym z prze-
bojów, śpiewa „Jedną z gwiazd, 
co Twoje imię ma”. Koncert od-

będzie się w niedzielę, 5 marca, 
o godzinie 18.00 w hali widowi-
skowo - sportowej w Lubaszu,. 
Bilety do nabycia indywidu-
alnie lub grupowo w Bibliote-
ce Publicznej Gminy Lubasz 
im. ks. Antoniego Ludwiczaka 
w godzinach otwarcia.

Kobieta rodzi się gwiazdom podległa i kwiatom
- Juliusz Słowacki

Szanowni Państwo! Drogie Panie!
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Rynek pracy w latach 2020 - 2022
Okres ostatnich trzech lat to czas pandemii i wojny w Ukra-

inie, czas nieustannych zakłóceń w funkcjonowaniu gospo-
darki i życiu społecznym. Lata 2020 - 2021 to spowodowany 
pandemią okres ciągłych nakazów, zakazów związanych 
z ochroną zdrowia, życia i ochroną miejsc pracy. Dodatkowo 
w 2022 roku niekorzystne uwarunkowania dla gospodarki 
zostały spotęgowane skutkami wojny w Ukrainie, masowym 
napływem obywateli tego kraju, kryzysem paliwowo - energe-
tycznym, zakłóceniami w handlu, produkcji towarów i usług. 
Jaki wpływ bezpośrednio miał ten okres na rynek pracy w po-
wiecie czarnkowsko - trzcianeckim?
Okres pandemii 2020 - 2021

Jeszcze w roku 2019, poprze-
dzającym rok pandemii, poziom 
bezrobocia wynosił 1.369 osób, 
a stopa bezrobocia 4,3% (sto-
sunek liczby bezrobotnych do 
liczby pracujących). W okresie 
pandemii liczba bezrobotnych 
wynosiła: rok 2020 - 1.525 
osób, stopa bezrobocia 4,7%; 
rok 2021 - 1.065 osób, stopa 
bezrobocia 3,4%. Z uwagi na 
dużą pomoc państwa, poziom 
bezrobocia w 2021 roku zmniej-
szył się o 460 osób do roku po-
przedniego. Jedną z przyczyn 
spadku poziomu bezrobocia, 
wzrostu ofert pracy i zatrud-
nieniu cudzoziemców była m. 
in. duża finansowa pomoc dla 
przedsiębiorstw w ramach Tar-
czy Antykryzysowej. Udzielono 
bezzwrotnej pomocy finansowej 
w wysokości 38 mln zł, mimo 
iż możliwości wynosiły 50 mln 
zł, bo taki był plan finansowy. 
W ramach powyższej pomocy 
wsparciem objęto 8.849 miejsc 
pracy, tj. 49,2% ogólnej liczby 
pracujących w powiecie czarn-

kowsko - trzcianeckim, która 
wynosiła 18.001 w 2021 roku. 
Dodatkowo w okresie ostatnich 
trzech lat, tj. w okresie pande-
mii i wojny w Ukrainie, wydat-
kowano 15,6 mln zł na aktywi-
zację 2.077 osób bezrobotnych, 
spośród których 87,9% podjęło 
pracę. W tym samym okresie 
wsparto pracodawców kwotą 
2,6 mln zł na kształcenie usta-
wiczne, co umożliwiło zdobycie 
dodatkowych kwalifikacje przez 
1.701 pracowników.

Poza powiatowymi urzędami 
pracy pomocy finansowej na 
łagodzenie skutków pandemii 
udzielały również inne jednost-
ki publiczne (takie jak: Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych, Wo-
jewódzkie Urzędy Pracy, Polski 
Fundusz Rozwoju).

Okres wybuchu wojny
w Ukrainie - 2022 rok.

Rok 2022 to rok kolejne-
go kryzysu gospodarczego wy-
wołanego wojną w Ukrainie. 
Kumulacja zdarzeń spowodo-
wała wzrost bezrobocia do po-

przedniego roku o 257 osób. 
Liczba bezrobotnych na koniec 
grudnia 2022 roku wynosiła 
1.322 osoby (w tym 32 obywa-
teli Ukrainy). Stopa bezrobocia 
wówczas wynosiła 4,5% i była 
jedną z niższych w regionie pil-
skim, w kraju wynosiła 5,2%, 
a średnia w województwie 
wielkopolskim wynosiła 2,9%. 
W 2022 roku zarejestrowało się 
w urzędzie pracy 3.126 osób 
bezrobotnych, tj. o 466 więcej 
niż w roku poprzednim. Osoby 
poprzednio pracujące stanowi-
ły 85,6%, tj. 2.675 osób, w tym 
77 osób, tj. (2,5% ogółu napły-
wu do ewidencji bezrobotnych) 
zwolnionych zostało z przyczyn 
dotyczących zakładu pracy. Rok 
wcześniej ta grupa stanowiła 
64 osoby (2,4%). Z przyczyn 
zwolnień grupowych pracow-

ników w 2022 roku wpłynęło 
zgłoszenie z PKS Sp. z o.o. w Li-
kwidacji, z siedzibą w Wałczu. 
Zwolnienie obejmowało 20 pra-
cowników, w tym 5 osób zare-
jestrowało się w urzędzie pracy. 
W 2022 roku wyrejestrowało 
się do pracy 1.440 osób (50,2% 
ogółu wyrejestrowanych), jest 
to mniej o 8,5% (133 osoby) 
w stosunku do roku ubiegłego, 
w tym 121 osób podjęło dzia-
łalność gospodarczą, rok wcze-
śniej 151 osób.

Oferty pracy
W 2022 roku wpłynęło 1.687 

ofert pracy, tj. mniej o 436 ofert 
do roku 2021 (2.123 ofert pra-
cy). Zarejestrowano też 1.214 
oświadczeń o powierzeniu pra-
cy cudzoziemcom (tj. obywate-
lom Armenii, Białorusi, Gruzji, 
Mołdawi, Ukrainy). Z uprosz-

czonej procedury zatrudnienia 
zostali wyłączeni obywatele Ro-
sji. Natomiast obywatele Ukra-
iny zostali uprawnieni do pracy 
na zasadach obowiązujących 
obywateli naszego kraju. Pra-
codawcy powiadomili o zatrud-
nieniu 730 obywateli Ukrainy. 
Sumując w ciągu 2022 roku 
1.944 cudzoziemców podjęło 
pracę. W celu ułatwienia pra-
codawcom nabór pracowników 
do pracy wydłużono okres za-
trudnienia z 6 do 24 miesięcy 
obywateli ww. państw.

W związku z dużą pomocą 
państwa i pomocą skierowaną 
do pracodawców, poziom bez-
robocia pomimo jego wzrostu 
na koniec 2022 roku, był i tak 
niższy w stosunku do 2019 
roku, tj. przed zewnętrznymi, 
nieprzewidzianymi utrudnie-
niami w funkcjonowaniu go-
spodarki.

Korzystając z ostatnich do-
stępnych danych Głównego 
Urzędu Statystycznego o licz-
bie podmiotów gospodar-
czych w powiecie czarnkow-
sko - trzcianeckim obserwuje 
się systematyczny ich wzrost. 
W roku 2019, poprzedzającym 
zjawiska kryzysu, liczba pod-
miotów gospodarczych wynosi-
ła 7.663, natomiast na koniec 
I półrocza 2022 roku liczba ta 
wynosiła 8.157 i z roku na rok 
następował przyrost z tenden-
cją malejącą.

Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie

Budynek Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie

Sejmikowe abc…

M i a ł o  b y ć 
o transporcie 
autobusowym, 
a piszę, po raz 
drugi, o kolejo-
wym, ponieważ 
ruszył Rządowy 
Program Ko-
lej +. W koń-

cu stycznia br. w Poznaniu 
podpisane zostały umowy na 
rozpoczęcie prac projektowych 
dla pięciu inwestycji kolejo-
wych w Wielkopolsce. Program 
obejmuje lata do 2029 roku, 
jest to zatem dość krótki czas 
na zrealizowanie tak dużych 
inwestycji.

Umowy zawarli Urząd Mar-
szałkowski w imieniu Partne-
rów Projektu i Spółka PKP Pol-
skie Linie Kolejowe S.A. któ-
ra jest inwestorem dla zadań: 

budowa nowej linii kolejowej 
Konin - Turek za około 661 
mln zł, rewitalizacja linii kole-
jowych nr 369 Śrem - Czempiń 
za około 355 mln zł, nr 360 
Gostyń - Kąkolewo za około 
157 mln zł i nr 368 Międzychód 
- Szamotuły za około 438 mln 
zł oraz rewitalizacja ciągu ko-
munikacyjnego na liniach kole-
jowych nr 390/236 Czarnków 
- Rogoźno - Wągrowiec za około 
602 mln zł. Na tych odcinkach, 
z wyjątkiem Konin - Turek, 
funkcjonował wiele lat temu 
kolejowy ruch pasażerski, ale 
My, Polacy lubimy burzyć, aby 
potem z pompą odbudowywać. 
Tylko dlaczego tak dużym kosz-
tem społecznym! Czy nie lepiej 
udoskonalać to co już jest? 
Ruch pasażerski zostanie przy-
wrócony na odcinku Gostyń 
- Kąkolewo po 20 latach, Śrem 

- Czempiń po 30 latach, Mię-
dzychód - Szamotuły po 30 
latach i Czarnków - Rogoź-
no - Wągrowiec po 30 latach. 
Zgodnie z założeniami Progra-
mu Województwo zadeklaro-
wało korzystanie w ilości nie 
mniejszej niż 4 pary pociągów 
na dobę na każdej linii przez 
okres co najmniej 5 lat od za-
kończenia inwestycji. Ich więk-
sza liczba będzie, co oczywiste, 
zależała od liczby korzystający 
z kolei osób. Podstawowym ce-
lem jest uzyskanie połączenia 
kolejowego z miastami woje-
wódzkimi tych miejscowości, 
które są zamieszkiwane przez 
więcej niż 10 tysięcy osób i tym 
samym zmniejszenie wyklucze-
nia transportowego tych miej-
scowości. Łączna długość linii 
objęta pracami obejmuje budo-
wę 39 km, rewitalizację 22 km 
i odbudowę 140 km. Nadto wy-
budowanych będzie 13 stacji / 
przystanków kolejowych, a 23 
będą odbudowane.

Na wszystkie wymienione in-
westycje w Programie dla Wiel-
kopolski zapisano kwotę ponad 
2,2 miliarda złotych, z czego 85 
% sfinansuje budżet państwa, 
a 15 % łącznie 43 partnerów 
projektu (partnerami są samo-
rządy: województwa, powiaty 
i gminy położone na przebiegu 
budowanych / rewitalizowa-
nych linii kolejowych ). Kwota 
ta nie jest ostateczna, bowiem 
będzie ona znana dopiero po 
przeprowadzeniu przez PKP 
PLK postępowań przetargo-

wych na wybór dokumentacji 
projektowych i robót budowla-
nych. Dla Jednostek Samorzą-
du Terytorialnego jest to du-
że wyzwanie. Wielomilionowe 
wydatki na współfinansowanie 
inwestycji z ich budżetów auto-
matycznie spowoduje niemoż-
ność realizowania przez nich 
wszystkich własnych zamie-
rzeń. Między innymi dlatego, 
że nie mają gwarancji wzrostu 
dochodów w następnych latach 
wskutek braku pełnych kwot 
subwencji oświatowej, zmniej-
szonych dochodów, bo obni-
żone zostały podatki, do tego 
większych wydatków na wyna-
grodzenia w wyniku podwyż-
szenia przez Rząd najniższych 
wynagrodzeń, wysoka inflacja, 
wzrost kosztów energii... itd. 
Jednocześnie nikt bardziej nie 
rozumie potrzeb swoich miesz-

kańców niż samorządy, dlate-
go starają się uczestniczyć we 
wszelkich inicjatywach spełnia-
jących ich oczekiwania.

Efektem realizacji programu 
ma być poprawa warunków ży-
cia mieszkańców, usprawnienie 
codziennych podróży, wzrost 
atrakcyjności mniejszych regio-
nów Polski, promowanie ekolo-
gicznych środków transportu 
oraz wspieranie polskiej gospo-
darki poprzez stymulowanie 
inwestycji infrastrukturalnych. 
Reasumując stwierdzam, że 
Program Kolej + jest ze wszech 
miar potrzebny, oby tylko nie 
zabrakło pieniędzy i czasu na 
jego realizację w założeniach 
czasowych.

MIROSŁAWA
RUTKOWSKA-KRUPKA

Radna Województwa Wielkopolskiego

O Programie Kolej +

Dworzec kolejowy w Czarnkowie

Łączna długość linii objęta pracami wyniesie 201 km
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Sosny amerykańskie

K o l e j n y m 
p o s p o l i t y m 
chwastem jest 
mniszek lekar-
ski, czyli po-
pularny mlecz 
lub dmucha-
wiec. Występu-
je w rejonach 

klimatu umiarkowanego na 
całym świecie. Wiosną „żółci” 
się niemal wszędzie - na łą-
kach, pastwiskach, ugorach, 
przydrożach, w parkach, na-
wet w szczelinach chodników. 
Kochają ogrody i trawniki. 
Mniszki są utrapieniem ogrod-
ników, a potrafią szybko się 
rozmnażać i utrudniać uprawę 
warzyw, a zwłaszcza pięknych 
trawników. W moim ogrodzie 
mniszków rośnie wiele, bo ma-
ją wolność, nie mam trawni-
ka, a zastępują go pożyteczne 
chwasty (pokrzywa, mniszek, 
kurdybanek, babki (lanceto-
wata i szerokolistna), jasnota, 
gwiazdnica, krwawnik, portula-
ka, podagrycznik i zioła (mięty, 
oregano, melisa, szałwie i inne). 
Rośnie wiele krzewów (porzecz-
ki, aronia, agrest, jagoda kam-
czacka, jadalne róże), a pod 
nimi mniszek, rosną pnącza 
(winorośle, jeżyny), a pod nimi 
mniszek, rosną drzewa owo-
cowe, a pod nimi mniszek. Bo 
ten natrętny chwast ma prawo 
rosnąć w całym moim ogrodzie, 
bo mniszek „to źródło wielkiej 
obfitości” - w ocenie medycyny 
naturalnej i badań naukowych. 
Gdy w ciepłych promieniach 
słonecznych zakwita mni-

Zimowe zbiory ziół (2)
szek w moim ogrodzie, niczym 
ogromny złoty łan, a na nim 
pracują setki pszczół (dzikich 
i miodnych), to wydaje mi się 
jakbym znalazła się w rajskim 
ogrodzie. Bo dla mnie każdy 
kwiat jest piękny, także kwit-
nący chwast, gdy przyjrzymy 
mu się z bliska. „Zawsze znajdą 
się kwiaty dla tych, którzy chcą 
je zobaczyć” - uważał Henri 
Matisse (1869-1954) - słynny 
francuski malarz.

Mniszki kwitną krótko i gdy 
chcemy skorzystać z ich „do-
brodziejstwa”, to musimy spie-
szyć się ze zbiorem słonecz-
nych główek - o wartościach 
nadziemnych części mniszka 
napiszę w maju. Obecnie wy-

deł witaminy K, która wspo-
maga masę kostną i redukuje 
uszkodzenia neuronów w mó-
zgu. Użyteczna jest każda część 
rośliny, kwiaty, liście, łodyż-
ki, nasiona i korzenie - pobu-
dzają produkcję żółci, działa-
ją krwiotwórczo, wzmacniają, 
wspomagają metabolizm, wiążą 
toksyny i odtruwają. Zbierany 
jesienią i zimą korzeń regene-
ruje miąższ wątroby, pomaga 
w chorobach dróg żółciowych, 
żółtaczce, marskości, zaburze-
niach pracy trzustki, trawienia, 
pasożytach jelitowych i otyło-
ści”. - „Tajemnice ziół - zapo-
mniana wiedza cz. 2” - B. della 
Porta - współczesna zielarka 
i naturoterapeutka.

Korzenie mniszka możemy 
wykorzystywać na kilka sposo-
bów: świeżo wykopany i umyty 
możemy zjadać na surowo, mo-
żemy zrobić macerat - świeży 
korzeń rozdrobnić, np. zetrzeć 
na tarce na dużych okach i wy-
mieszać z miodem. Słoik po-
stawić w ciepłym miejscu na 
2-3 tygodnie, a następnie za-
stosować trzytygodniową ku-
rację i trzy razy dziennie po 
łyżeczce zjadać syrop razem 
z korzeniem. Kolejne sposoby 
to nalewka i odwar. Rozdrob-
nionymi korzeniami mniszka 
(świeże lub suszone) napełnić 
słoik i zalać wódką 40%, ko-
rzenie powinny swobodnie pły-
wać w alkoholu. Macerować 
trzy tygodnie. Zażywać po ma-
łym kieliszku rozcieńczonym 
z wodą przez trzy tygodnie, 
zrobić przerwę i kurację po-

wtórzyć. Odwar to korzenie, 
świeże lub suszone, gotowane 
w wodzie na małym ogniu przez 
3-4 minuty. Zażywać trzy ra-
zy dziennie przez trzy tygodnie 
pół godziny przed posiłkami po 
pół szklanki herbatki. Po 2-3 
tygodniach kurację powtórzyć. 
Napary z mniszka (korzeni i li-
ści) już w średniowieczu były 
remedium na dolegliwości wą-
troby, żółci, śledziony i nerek 
- oczyszczając ułatwiają wyda-
lanie złogów. Refluksy i odbija-
nie kwasem świadczy o zbyt ni-
skim poziomie kwasu solnego 
w żołądku. Żołądek niedokwa-
szony „wysyła” niestrawione 
resztki produktów, szczególnie 
białka zwierzęce do dalszych 
narządów układu trawiennego 
i powstaje „złe” trawienie i kło-
poty zdrowotne. Tylko żołądek 
prawidłowo dokwaszony o pH 
1-2,5 pracuje wydajnie. Należy 
pamiętać, że przy kwasowości 
pH 5 żołądek traci siłę na pra-
widłowe trawienie białek i za-
czynają nadmiernie powstawać 
w żołądku chorobotwórcze bak-
terie, np. Helicobacter pylori, 
mogą też powstawać wrzody żo-
łądka i dwunastnicy - wiem to 
z własnego doświadczenia wiele 
lat temu. Mniszek lekarski jako 
gorzkie zioło dokwasza żołądek, 
wspomaga oczyszczanie krwi, 
wzmacnia wątrobę i stymuluje 
funkcjonowanie nerek, dzięki 
czemu szybciej dochodzi do wy-
dalania toksyn z organizmu.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

kopujemy korzenie. „Mniszek 
jest jednym z najlepszych ziół 
odżywczych, bogaty w sole 
mineralne, żelazo i witaminy, 
białko, którego zawiera tyle co 
zielony groszek (25%), do tego 
obfitość goryczek dla dobrego 
strawienia. Charakterystycz-
ny lepki, biały sok mleczny 
występujący w całej roślinie 
zawiera m.in. rozpuszczalną 
gorzką substancję taraksacy-
nę. Działanie: przeciwzapalne, 
antyoksydacyjne, przeciwwiru-
sowe, antybakteryjne, wykrztu-
śne, przeciwbólowe, moczopęd-
ne, żółciopędne, grzybobójcze, 
ściągające, uspokajające, prze-
ciwnowotworowe. Mniszek jest 
jednym z najbogatszych źró-

Całkiem spora grupa z rodza-
ju sosna występuje w Ameryce 
Północnej. Tradycyjnie przed-
stawię te gatunki, które są mi 
osobiście znane i które może-
my spotkać w ogrodach bo-
tanicznych, dendrologicznych 
lub po prostu w przydomowych 
ogrodach. Pominę jednak so-
snę wejmutkę, bo została już 
opisana. Zacznę od urokliwej 
sosny ościstej (Pinus aristata), 
zwanej czasem długowieczną. 
To drzewo o stożkowatej koro-
nie po 15 - 20 latach osiąga 
zaledwie 3 metry wysokości. 
Pięcioigielne, same igły zielone 
z nalotem i często z obfitymi 
kropelkami żywicznymi. Zali-

cza się grupy wolno rosnących 
iglaków. Występuje w Górach 
Skalistych Stanów Zjednoczo-
nych. Należy do najbardziej 
długowiecznych drzew świata. 
U jednej z sosen na przekro-
ju poprzecznym naliczono do 
4700 pierścieni przyrostu rocz-
nego. Gatunek nierzadko ofe-
rowany w sprzedaży, podobnie 
jak następny, czyli sosna bank-
sa (Pinus banksiana), która na-
leży do dwuigielnych. Same igły 
ma krótkie, od 2 do 4 centyme-
trów. Małe są również szyszki, 
od 3 do 5 centymetrów. Na po-
czątku banksa rośnie szybko, 
później znacznie wolniej. Okazy 
rosnące swobodnie mają czę-

sto oryginalny pokrój. Dorasta 
do 20 metrów wysokości, jest 
odporna na suszę, czyli może 
być sadzona na glebach ubo-
gich, czasem eksperymental-
nie sadzona w polskich lasach. 
Nieco podobnym gatunkiem, 
również dwuigielnym, jest so-
sna wydmowa (Pinus contorta). 
Posiada krótkie igły, od 3 do 

w Polsce kilka odmian, to ga-
tunek ten nadaje się wyłącznie 
do uprawy w zachodniej Polsce, 
gdyż przemarza. Odmiana low 
glow przeżyła już u mnie 4 zi-
my. W zachodniej części USA 
występuje sosna giętka (Pinus 
flexilis), która należy do ga-
tunku pięcioigielnych. Drzewo 
osiąga do 15 metrów wyso-
kości, długość sztywnych igieł 
wynosi od 3 do 8 centymetrów, 
natomiast szyszek do aż 15 
centymetrów. W Polsce rzadko 
uprawiana, moje drzewko ma 9 
lat. W zachodniej części Ame-
ryki Północnej występuje sosna 
żółta (Pinus panderosa). Jest 
to duże drzewo dorastające do 

40 metrów. Gatunek trójigiel-
ny, grube i ciemnozielone igły 
mogą mieć do 28 centymetrów, 
szyszki do 15 centymetrów. 
W Polsce popularna w uprawie 
ze względu na igły. Ostatniej 
sosny osobiście nie znam, ale 
jest godna uwagi, to trójigielna 
sosna smołowa (Pinus rigida). 
Drzewo małych rozmiarów, do 
20 metrów, igły sztywne, śred-
niej długości, od 7 do 10 centy-
metrów. Szyszki od 3 do 9 cen-
tymetrów, ciekawostką jest to, 
że pozostają bardzo długo na 
drzewach, nawet po otwarciu 
i szyszkują już młode okazy.

SŁAWOMIR ŁAPAWA
Sosna wydmowa

Mniszek lekarski - korzenie z zielonymi liśćmi wykopane 2 lutego 2023 roku

6 centymetrów, szyszki do 6 
centymetrów. Drzewo w mło-
dym wieku charakteryzuje się 
gęstą koroną. Osiąga małe roz-
miary, do 10 metrów. Coraz 
częściej spotykana w sprzeda-
ży. Do amerykańskich sosen 
dwuigielnych należy też sosna 
gęstokwiatowa (Pinus densi-
flora). Choć oferowanych jest 

Sosna oścista

Sosna gęstokwiatowa
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Ambasadorzy nauki
Szkoła Podstawowa im. Leśników Polskich w Gębicach po 

raz drugi przystąpiła do ogólnopolskiego programu „Być jak 
Ignacy”. Celem programu jest promowanie zdobywania wie-
dzy wśród uczniów poprzez doświadczanie oraz popularyzo-
wanie różnych dziedzin nauki i osiągnięć wielkich, polskich 
naukowców oraz wynalazców.

W tym roku akcja wystarto-
wała pod hasłem „Zostań am-
basadorem nauki”. Program 
ma zachęcić dzieci do promo-
wania nauki i zdobywania wie-
dzy, m.in. w takich dziedzinach 
jak: astronomia, ekonomia, siły 
natury, optyka czy kryptologia. 
W tej edycji, oprócz wybitnych 
postaci historycznych, ucznio-
wie mają okazję poznać współ-
czesnych naukowców. Gośćmi 
programu są również popular-
ni wśród uczniów influencerzy. 
Wszyscy goście, zarówno ci ze 
świata nauki, jak i ci ze świata 
rozrywki, pojawiają się w fil-
mach, przedstawiając naukowe 
zagadnienia w atrakcyjnej dla 
dzieci formie.

Za nami 4 etapy programu:
1. „Cząstki elementarne 

i chemia w życiu codziennym”. 
Poprzez różnorodne zabawy 
i zadania uczniowie zgłębili wie-
dzę na temat pierwiastka, ato-
mu i jego składników. Zdobyli 
wiele informacji na temat życia 
i dokonań naukowych noblist-
ki Marii Skłodowskiej - Curie. 
Zbudowali model pierwiastka, 
a także poznali miejsce wy-
stępowania często spotykanych 
pierwiastków.

2. „Woda i wyporność” to 
temat zajęć drugiego etapu 
programu. Zajęciom towarzy-
szyła postać słynnego pionie-
ra żeglugi podwodnej Stefana 
Drzewieckiego - naukowca, 
który jest twórcą łodzi podwod-
nej i wielu innych wynalazków. 
Na podstawie zdobytej wiedzy 
młodzi naukowcy wykonali pa-
pierowe łodzie oraz wynalazki 

dla bliskich, m.in. wodoodpor-
ny i nietonący pojemnik na 
zapałki, kuchenny pojemnik na 
sypką żywność oraz turystycz-
ny kubek z butelki. Ucznio-
wie nauczyli się również wiązać 
podstawowe węzły żeglarskie, 
dowiedzieli się, jak pływa ża-
glówka oraz poznali słownictwo 
związane z polskimi wynalaz-
kami.

3. „Astronomia i układ sło-
neczny”. To była niezwykła wy-
prawa w... kosmos! Uczniowie 
zapisali się na kartach historii 
szkoły jako pierwsi astronau-
ci, którzy odbyli podróż po-
przez Układ Słoneczny! Młodzi 
naukowcy poznali tym razem 
sylwetkę i dokonania wielkie-
go Polaka Mikołaja Kopernika, 
astronoma, twórcę teorii helio-
centrycznej, która dała począ-
tek współczesnym poglądom na 
budowę świata. Podczas zajęć 
uczniowie zdobyli elementarną 
wiedzę z zakresu astronomii. 
Poznali różnice między teorią 
heliocentryczną a geocentrycz-
ną oraz astronomią i astrolo-
gią. Poszerzyli swoją widzę na 
temat Układu Słonecznego oraz 
gwiazdozbiorów. W praktycz-
nej części przy pomocy latarek 
wykonali własne małe gwiaz-
dozbiory, które imponująco 
świeciły w ciemnym pomiesz-
czeniu. Podczas zabaw badaw-
czych przeprowadzili symulację 
popularnych zjawisk astrono-
micznych: ruch obiegowy Ziemi 
wokół Słońca, ruch obiegowy 
Księżyca wokół Ziemi, ruch ob-
rotowy Ziemi, symulacja dnia 
i nocy, pór roku.

4. Tematem „Kryptologia, 
szyfry i matematyka w życiu 
codziennym” zakończono re-
alizację IV etapu programu. 
Tym razem uczniowie zostali 
wprowadzeni w świat szyfrów. 
Poznali sylwetki trzech wybit-
nych kryptologów: Mariana Re-
jewskiego, Jerzego Różyckiego 
i Henryka Zygalskiego - de-
szyfrantów niemieckiej maszy-
ny szyfrującej Enigma, wyko-
rzystywanej w czasie II wojny 
światowej. Uczniowie podczas 
zajęć rozwiązywali różnorod-
ne zadania, dekodowali wia-
domości, korzystając z wiedzy 
o szyfrach, ćwiczyli spostrze-
gawczość, doskonalili umie-
jętność pracy w grupie oraz 

kształtowali właściwe relacje 
społeczne. Najwięcej emocji by-
ło w pokoju zagadek, w którym 
uczniowie stali się polskimi 
asami wywiadu uwięzionymi 
przez nieprzyjaciela. Misja wy-
magała, aby za 45 minut zjawili 
się na lotnisku, skąd udadzą 
się do Polski z wykradzionymi 
planami nowej maszyny szyfru-
jącej. Misja została zakończona 
sukcesem. Uczniowie zapoznali 
się również z zasadami bezpie-
czeństwa w sieci i tworzenia 
bezpiecznych haseł.

Dzięki programowi „Być jak 
Ignacy” mamy nadzieję prze-
konać dzieci i młodzież, że wie-
dza, którą zdobywamy codzien-
nie może stać się kluczem do 

wielkich dokonań, do realizacji 
celów, bo przecież pełni pasji 
wielcy ludzie nauki byli kiedyś 
tacy jak oni - mieli swoje ma-
rzenia, byli dociekliwi i pomy-
słowi. A wiadomo, że w każdym 
dziecku drzemie wiele możli-
wości. Potrzeba tylko dobrych 
wzorców, skutecznej motywacji 
i inspirujących historii, by do-
dać mu odwagi i zachęcić do 
poznawania świata.

Organizatorem programu jest 
Fundacja PGNiG im. Ignacego 
Łukasiewicza. Program został 
objęty patronatem honorowym 
Ministra Edukacji i Nauk oraz 
patronatem medialnym Pol-
skiego Radia.

MAGDALENA DUDRA

Czas karnawału 
w gminie Lubasz

Szkoły Podstawowe w Jędrzejewie, Kruczu, Lubaszu i Mił-
kowie, po ustaleniach z dyrekcjami i nauczycielami, odwie-
dził Disco Burek.

Dzieci okazały się wspania-
łymi tancerzami, a przebrania 
przygotowane przez rodziców 
były wystrzałowe. Taneczne 
zabawy dostarczyły mnóstwa 
emocji, a dzieci z gminy Lubasz 
potwierdziły niesamowite po-
czucie rytmu i znajomość naj-

nowszych muzycznych hitów. 
Baliki odbyły się przed feriami 
zimowymi, a uczestnikami byli 
uczniowie klas I-III. Dziękuje-
my za super zabawę, do zoba-
czenia za rok!

SZYMON SZWED
GOK w Lubaszu

Zabawa z Disco Burkiem

Uczniowie gębickiej podstawówki biorą udział w programie „Być jak Ignacy”

Powstanie orkiestra dęta
Marzenie, które wydawało się mało realne zostanie spełnio-

ne. W gminie Lubasz powstanie Młodzieżowa Orkiestra Dęta. 
To milowy krok w kierunku muzycznej edukacji dzieci na 
najwyższym poziomie.

Gminny Ośrodek Kultury 
w Lubaszu nawiązał współpra-
cę z Miłoszem Buchowskim - 
kapelmistrzem, instruktorem 
instrumentów dętych oraz Ka-
tarzyną Rabiej - Borkowską 

- instruktorką instrumentów 
perkusyjnych, których muzycz-
ne doświadczenia, prowadzone 
grupy w Drezdenku i Krzyżu 
Wielkopolskim w połączeniu 
z ogromnym potencjałem gmi-

ny Lubasz dają pewność, że 
obrany kierunek jest właści-
wy. Projekt dedykowany będzie 
uczniom klas IV - VII szkoły 
podstawowej z opcją regular-
nych naborów co około 6 mie-
sięcy. W ofercie znajdzie się 
muzyczna edukacja, poznanie 
podstaw, a później kilkanaście 
godzin warsztatowej nauki gry 
na instrumentach, a w kon-
sekwencji przygotowanie do 
występów scenicznych. Zajęcia 
w Młodzieżowej Orkiestrze Dę-
tej Gminy Lubasz trwać będą 
10 miesięcy w roku. Po wni-
kliwej analizie planowane jest 
współdzielenie kosztów pro-
cesu dydaktycznego z uczest-
nikami, natomiast na zakup 
instrumentów poszukiwane 
będą zewnętrzne źródła dofi-
nansowania. Jeszcze w lutym, 
po ustaleniach z dyrekcjami 
szkół, odbędą się prezentacje 
istniejących orkiestr w formie 
mini koncertów, aby zachęcić 
uczniów do aktywności mu-
zycznej. Następnie planowane 
jest spotkanie z rodzicami zgło-
szonych dzieci w celu opra-
cowania planu i koordynacji 
działań.

SZYMON SZWED
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Sportowe ferie
Pierwszy poranek tegorocznych ferii zimowych dawał na-

dzieję, że będą mroźne i śnieżne. Za oknem szalała „Pani 
Zima” z oszroniałymi drzewami, zasypanymi śniegiem pola-
mi i domami oraz śliskimi nawierzchniami dróg, chodników 
i ścieżek. Niestety biały puch nie utrzymał się długo, na 
szczęście nie wpłynęło to na atrakcje przygotowane przez 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Czarnkowie.

Pierwszy z pięciu wyjaz-
dów wiódł do Poznania, gdzie 
w podziemiach przedwojennego 
browaru trzeba było zmierzyć 
się ze swoimi słabościami: lę-
kiem, ciemnością, nieznanym. 
Nikt nie wiedział co kryją stare, 
niskie, chłodne korytarze. La-
serowy paintball był nowością 
dla wszystkich uczestników. 
Krótkie szkolenie, podział na 
dwie grupy, rozdanie broni i... 
900 m2 świetnego pola bitwy 
z obskurnymi kanałami, mnó-
stwem zaułków, starych opon 
i beczek dających schronienie 
w trakcie rozgrywek. Do tego 
muzyka i klimatyczne oświetle-
nie. Głównym celem było zdo-
bycie jak największej ilości baz 
i utrzymanie kluczowych pozy-
cji, a „wróg” nie spał. Liczył się 
nie tylko spryt, ale zwinność, 
celność, a nade wszystko pra-
ca zespołowa i dobra zabawa. 
W drodze powrotnej ulewny 
deszcz nie dawał złudzeń na 
powrót zimy.

Szlak drugiej wycieczki po-
nownie prowadził do Poznania, 
tym razem jednak do Jump 
Areny w galerii Giant, która 
gwarantowała kontynuację do-
brej zabawy i dreszczyk emo-
cji. Po instruktażu otworzył się 
świat licznych atrakcji. Amato-
rzy mocnych wrażeń korzystali 
ze ścieżki powietrznej, gdzie 
pokonywali swoje lęki, bądź 
umacniali hart ducha i ciała. 
Natomiast ścieżki akrobatycz-
ne, baseny z gąbkami, tram-
poliny skośne to strefy spokoju 
i wyciszenia, z których korzy-
stali wszyscy.

Na zmianę otoczenia i wy-
siłek na „świeżym powietrzu” 
przyszedł czas w drugim ty-
godniu ferii na lodowisku Mi-
siałek w Tarnowie Podgórnym. 
Duży, dobrze przygotowany 
i wyposażony obiekt zachwycił 
wszystkich. Do dyspozycji był 
ogromny wybór łyżew figuro-
wych i hokejowych, wiązanych 

i mocowanych na rzepy, o kolo-
rystyce nie wspominając. Część  
grupy po raz pierwszy miała 
na nogach buty z płozami, ale 
odwagi i zapału nie brakowało. 
Za każdym razem schemat był 
podobny, sprawdzenie koordy-
nacji, mały spacer po gumie 
i krok na lód. Później ase-
kuracyjnie przy bandzie, kilka 
kroków jodełkowych i pierwszy 
ślizg. Osoby jeżdżące spora-
dycznie korzystały z metalo-
wych podpórek, które poma-
gały nabrać pewności siebie 
w orientacji przestrzennej, aby 
w pełni korzystać z uroku ta-
fli. Ubytek sił regenerowano 
w kawiarni na porcji frytek czy 
ciepłej czekoladzie. W czasie 
jazdy nie brakowało różnych 
manewrów, przejść między jaz-
dą do przodu - do tyłu, omija-
nia uczestników czy już mniej 
planowanych upadków.

Zimowisko ze Steico
Tegoroczne ferie zimowe w województwie wielkopolskim 

przypadły na koniec stycznia i początek lutego. Tradycyjnie 
firma Steico zapewniła dzieciom swoich pracowników z za-
kładów w Czarnej Wodzie i Czarnkowie wyjazd na zimowisko. 
Z wypoczynku zorganizowanego przez biuro turystyczne 
„Słoneczna Przygoda” w Pile skorzystało w dwóch turnusach 
51 chętnych.

Tym razem trasa wyjazdu 
wiodła do Ośrodka Wypoczyn-
kowo - Sportowego „U Gruloka” 
w Poroninie. Kompleks posiada 
własny stok narciarski z or-
czykiem oraz oślą łączkę. Za-
jęcia uwzględniały opiekę wy-
kwalifikowanych instruktorów 
narciarstwa, sprzęt i karnety, 
z których skorzystać mogli za-
równo początkujący narciarze, 

Kolejny wyjazd wiódł do 
miejsca stworzonego wprost 
dla każdego. Tropikalny kli-
mat, rajska plaża, zielona ro-
ślinność i lazurowa woda to raj 
w samym centrum Poznania. 
Strefa Aqua Parku na Termach 
Maltańskich swoją wielkością, 
pomysłowością i różnorodno-
ścią gwarantowała transfer do 
innego świata. Ogromny wul-
kan, niczym Mauna Kea na 
Hawajach, zapraszał do wypo-
czynku i zabawy. Wśród wielu 
atrakcji: basenów, zjeżdżalni, 
placów zabaw czy torów prze-
szkód były miejsca wyciszenia 
- plaża wewnętrzna i ukojenia,  
hydromasaże. Wszystko razem 
sprawiło, iż był to dzień pełen 
pozytywnych wrażeń.

Aktywną przerwę zimową 
zakończył wyjazd do kręgielni 
w Pile. Miejsce dobrze znane 
i lubiane przez sympatyków fe-

rii z OSiR. Tam w skupieniu 
starano się toczyć kulę po torze 
tak, aby strąciła jak największą 
ilość kręgli. Gra sama w sobie 
nie jest zbyt skomplikowana, 
jednak wymaga precyzji, a ko-
lejne punkty zdobyte w rywa-
lizacji czynią ją coraz bardziej 
fascynującą. 

Dodatkowo przygotowany 
plan zimowego wypoczynku 
obejmował miłośników halo-
wych rozgrywek, na których 
czekały gry i zabawy oraz mini 
turnieje piłki nożnej, siatków-
ki  rozgrywki tenisa stołowego. 
Głównym celem tegorocznych 
ferii zimowych było propago-
wanie aktywności fizycznej po-
przez dobrą zabawę, a nade 
wszystko dostarczenie pozytyw-
nej energii „małym i dużym”.

MAŁGORZAT CHĘŚ
OSiR w Czarnkowie

jak i już doskonalący jazdę, 
którzy korzystali również ze 
stoku SkiSuche. Dodatkowo 
pod dachem można skorzystać 
ze stołu do piłkarzyków, teni-
sa stołowego oraz licznych gier 
planszowych. Utracone w cza-
sie rekreacji kalorie rekompen-
sowała domowa kuchnia z trze-
ma posiłkami dziennie. Oprócz 
atrakcji na miejscu zorganizo-
wano wycieczkę do Zakopane-
go z wjazdem na Gubałówkę 
i spacerem po Krupówkach. 
Oczywiście nie mogło zabrak-
nąć kuligu po ośnieżonych 
wzgórzach, jazdy na lodowisku 
z pięknym widokiem na Tatry 
oraz wizyty w Termach Cho-
chołowskich. Wszyscy wrócili 
cali i zdrowi z nowymi znajo-
mościami i przyjaźniami, już 
planując kolonie letnie.

Steico
W zimowej scenerii na stoku... ...i z górami w tle

Przed laserową bitwą

Jedną z atrakcji była odrobina lata w środku zimy, czyli Termy Maltańskie
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Bal Sportowca w Gulczu
Początek roku zawodnikom i sympatykom MKS LZS Orzeł 

Gulcz niezmiennie kojarzy się z Balem Sportowca. To już 
siódma edycja imprezy, która corocznie cieszy się niesłabną-
cym zainteresowaniem.

Bal Sportowca w Gulczu to 
nie tylko ogłoszenie wyników 
plebiscytu na piłkarza roku, ale 
również wieczór wspomnień, 
podsumowań i podziękowań. 
Miniony rok był bardzo praco-
wity i szczególnie udany pod 
względem sportowym, dzięki 
bardzo dobrze wykonanej pra-
cy nowego trenera Roberta Ma-
ja. Popularny w regionie „Solar” 
przejął drużynę przed sezonem 
z rąk wieloletniego opiekuna 
Jacka Fręsia i od razu odmienił 
obliczę zespołu, który wywal-
czył awans do wyższej klasy 
rozgrywkowej we wspaniałym 
stylu, przegrywając tylko jed-
no spotkanie w całym sezonie 
i zdobywając ponad 100 bra-

a piłkarzem roku został filar 
zespołu Grzegorz Stochaj, bez 
którego wyniki drużyny z Gul-
cza na pewno nie byłyby tak 
okazałe. Dodatkowe nagrody 
z rąk trenera i prezesa klubu 
powędrowały do najlepszego 
strzelca Mateusza Urbańskie-
go (38 bramek w sezonie) oraz 
strzelca najładniejszej bramki 
Dominika Furmana (gol z rzutu 
wolnego w starciu z Tarzanami 
Wrzeszczyna).

Każda z zaproszonych par 
otrzymała upominek ufundo-
wany przez firmę MechCad, 
a wykonany przez Bartka Hela-
ka i firmę Magnus Design. Pod-
czas wieczoru zaproszeni go-
ście mogli wziąć udział w loterii 
fantowej oraz licytacji, w któ-
rej sporym zainteresowaniem 
cieszyła się nagroda główna 
w postaci weekendowego poby-
tu w prywatnym apartamencie, 
ufundowana przez wieloletnie-
go sponsora i przyjaciela klubu 
firmę DolnyBus. Wysoka pula 
zebranych pieniędzy posłuży 
rozbudowie boiska sportowe-
go. Warto dodać, że o szalony 
i wesoły nastrój zadbał zespół 
muzyczny Jurad z Szamotuł.

Organizatorzy pragną bardzo 
podziękować wszystkim kibi-
com, sympatykom oraz spon-
sorom za pomoc w rozwijaniu 
klubu.

KRZYSZTOF MANTAJ
„Orzeł” Gulcz

mek! Na boisku zakończono 
budowę nowoczesnego oświe-
tlenia całej płyty, które w du-
żym stopniu pomoże przygo-
tować się do kolejnej rundy 
sezonu. Ukończono również 
montaż ogólnodostępnej siłow-
ni zewnętrznej, gdzie dużym 
wkładem własnym była pra-
ca społeczna zawodników Orła 
i mieszkańców Gulcza.

Jednak najważniejszym 
punktem wieczoru było ogło-
szenie wyników plebiscytu na 
piłkarza roku 2022. Trzecie 
miejsce zajął ubiegłoroczny 
zwycięzca Mikołaj Rybarczyk, 
drugie miejsce miejsce przy-
padło Jackowi Kordackiemu, 

MKS LZS Orzeł Gulcz

Kibice na medal
z gminy Trzcianka

Dnia 8 lutego 2023 roku młodzież z gminy Trzcianka wraz 
z opiekunami wzięła udział w wycieczce zorganizowanej 
przez burmistrza Trzcianki Krzysztofa W. Jaworskiego. Ce-
lem wyjazdu było zagrzewanie do rywalizacji startujących 
w Międzynarodowym Mityngu Lekkoatletycznym Copernicus 
Cup, którego dziewiąta edycja odbyła się w Toruniu.

Wyjątkowa atmosfera pano-
wała od samego wejścia na sta-
dion, a sportowe emocje udzie-
liły się wszystkim uczestnikom. 
Na arenie zagościła lekkoatle-
tyczna czołówka z całego świa-
ta, która stanęła do rywalizacji. 
Zawodnicy pokazali prawdziwie 
sportową klasę! W trakcie za-
wodów bardzo dobrze wypadli 
reprezentanci Polski. W bie-

gu na 60 metrów przez płotki 
zwyciężyła Pia Skrzyszowska 
- Polka pobiła rekord mityn-
gu. W sprincie na 60 m drugie 
miejsca zajęła Ewa Swoboda.

Wszyscy uczestnicy wyjazdu 
świetnie sprawdzili się w roli 
kibiców, a sportowe emocje na 
długo pozostaną w pamięci.

UM w Trzciance

Młodzież na mityngu lekkoatletycznym w Toruniu
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Kotek czy krowa? - maska karnawałowa

Kolorowe nutki

Publiczność w czasie spektaklu „Niedźwiedź i Masza, czyli gdzie moja kasza?”

Od kilku już lat, na czas 
ferii zimowych, Miejskie Cen-
trum Kultury w Czarnkowie  
przygotowuje specjalny cykl 
spotkań, zajęć, warsztatów 
i koncertów pod wspólną na-
zwą „Ferie z kulturą”. Podobnie 
jak w ubiegłym roku, żeby uła-
twić i usprawnić te kulturalne 
spotkania wszystkie działania 
odbywały się w Czarnkowskim 
Domu Kultury. Zaznaczyć jed-
nak trzeba, że zajęcia przygoto-
wali i przeprowadzili instrukto-
rzy z domu kultury, pracownicy 
Muzeum Ziemi Czarnkowskiej 
oraz Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Czarnkowie. Różno-
rodność zajęć warsztatowych 
przyciągnęła sporą liczbę mło-
dych osób, które aktywnie spę-
dzały czas, wykorzystując swoje 
zdolności i kreatywne myślenie. 
Były zatem zabawy plastyczne, 
z instrumentami muzycznymi 
czy takie z użyciem papieru 
i farb akrylowych. Sporym po-
wodzeniem cieszyły się także 
seanse w kinie „Światowid”, 
do którego widzów przyciąga-
ły filmowe produkcje przezna-
czone specjalnie dla najmłod-
szych. Ponadto widzowie mogli 

wziąć udział w dwóch cieka-
wych imprezach artystycznych. 
W pierwszym tygodniu ferii 
przed czarnkowską widownią 
zaprezentował się Państwowy 
Teatr Lalki „Tęcza” ze Słupska 
w spektaklu „Niedźwiedź i Ma-
sza, czyli gdzie jest kasza?”, 
a całą akcję pod wspólną na-
zwą „Ferie z kulturą” zakończył 
tradycyjnie koncert „Kto przyj-
dzie bomba, a kto nie, ten trą-
ba”. Podczas tego, wypełnione-
go muzyką i tańcami, spotka-
nia na scenie zaprezentowały 
się zespoły taneczne i wokaliści 
Czarnkowskiego Domu Kultu-
ry, a o odrobinę magii zadbał 
Magik Markus w specjalnym 
programie „Czary mary na we-
soło”.

W imieniu organizatorów, 
instruktorów i pracowników 
Miejskiego Centrum Kultu-
ry w Czarnkowie wszystkim 
uczestnikom, rodzicom, opie-
kunom bardzo dziękujemy za 
obecność i mamy nadzieję na 
kolejne udane, ciekawe i inte-
resujące spotkania w naszych 
placówkach nie tylko z okazji 
zimowych ferii.

PAWEŁ ZAJDA

Już po feriach

Państwowy Teatr Lalki „Tęcza”

dokończenie ze strony 1

Walentynka zamknięta w sercu
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Magdalenki w towarzystwie mam

Hocus - Pocus

Entliczek - Pętliczek

Papierowe fantazje na zimowo

Stary niedźwiedź mocno śpi

Artystyczna monotypia

Magik Marcus zapraszał na scenę wybranych widzów
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Magazyn policyjny
Zabezpieczono narkotyki

Kryminalni z Komisariatu Policji w Trzciance zatrzymali 
29-latka, który w miejscu swojego zamieszkania miał prawie 
240 gramów marihuany oraz 54 tabletki ecstasy. Prokurator 
zastosował wobec podejrzanego dozór policyjny. Za posiada-
nie znacznej ilości narkotyków grozi mu kara nawet do 10 lat 
pozbawienia wolności.

Kilka dni temu kryminalni 
z trzcianeckiego komisariatu 
zdobyli informację o tym, że 
29-letni mieszkaniec Trzcianki 
ma związek z przestępczością 
narkotykową. Podczas przeszu-
kania jego miejsca zamiesz-
kania policjanci zabezpieczyli 
blisko 240 gramów marihuany 
oraz 54 tabletki ecstasy. Męż-
czyzna narkotyki przechowy-
wał w kuchni w plastikowych 
pojemnikach. Zabezpieczone 
środki zostały przekazane do 
szczegółowych badań labora-
toryjnych. Z kolei zatrzymany 
trafił do policyjnej celi. W śro-
dę, 1 lutego br., prokurator 
przedstawił mu zarzut posiada-
nia znacznej ilości narkotyków 
i zastosował wobec niego dozór 
policyjny. 29-latek w przeszło-
ści był już notowany. Za te-
go typu przestępstwo grozi mu 
kara do 10 lat pozbawienia 
wolności. Sprawa jest rozwojo-
wa, niewykluczone są kolejne 
zatrzymania.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

29-latek posiadał 240 gramów marihuany oraz 54 tabletki ecstasy

Poszukiwany listem 
gończym

Policjanci z krzyskiego komisariatu poszukują Bartłomieja 
Wilczyńskiego s. Dariusza, który ukrywa się przed organami 
ścigania. Wszystkie osoby, które mają informacje mogące po-
móc w ustaleniu jego miejsca pobytu, proszone są o kontakt 
z Policją.

Poszukiwany 23-letni Bartło-
miej Wilczyński s. Dariusza, 
ostatnio zamieszkały w Draw-

sku, na mocy wyroku Sądu 
Rejonowego w Trzciance ma 
odbyć karę pozbawienia wol-
ności. Osoby posiadające jakie-
kolwiek informacje o miejscu 
pobytu poszukiwanego, proszo-
ne są o kontakt telefoniczny 
z funkcjonariuszami z Komi-
sariatu Policji w Krzyżu Wlkp. 
pod numerem 47 77 48 330, 
bądź najbliższą jednostką Poli-
cji na terenie całego kraju pod 
numerem alarmowym 112.

Policjanci jednocześnie za-
pewniają o utrzymaniu tajem-
nicy, co do osoby informującej 
(art. 280 § 2 kpk).
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie

Kradli, aż wpadli
Policjanci z Krzyża Wlkp. zatrzymali podejrzanych o kra-

dzieże narzędzi, elektronarzędzi oraz paliwa, a także włama-
nia do stojaków na butle gazowe. Pokrzywdzeni oszacowali 
straty na kwotę blisko 18 tysięcy złotych. Część skradzione-
go mienia została odzyskana przez policjantów. Złodzieje już 
usłyszeli zarzuty. O ich dalszym losie zadecyduje teraz sąd.

W nocy 23 stycznia bieżą-
cego roku do krzyskich mun-
durowych dotarło zgłoszenie 
o kradzieży na terenie jednej 
z prywatnych posesji w gminy 
Krzyż Wlkp. Pokrzywdzony po-
informował, że ujął jednego ze 
sprawców na gorącym uczyn-
ku, natomiast dwaj pozostali 
uciekli. Policjanci natychmiast 
pojechali pod wskazany adres, 
gdzie potwierdzili otrzymane in-
formacje. Z ustaleń funkcjona-
riuszy wynikało, że zatrzymani 
przed kradzieżą spożywali al-
kohol, a potem wpadli na po-
mysł, aby udać się na posesję 
pokrzywdzonego i sprawdzić, 
czy ma on coś ciekawego, by 
ukraść, a następnie sprzedać. 
W kominiarkach wtargnęli na 

jego podwórko i spod wiaty ga-
rażowej skradli różnego rodzaju 
narzędzia oraz elektronarzędzia 
o wartości 1500 złotych. Zabra-
li ze sobą worki jutowe, do któ-
rych włożyli zrabowane fanty. 
Właściciel zaniepokojony dobie-
gającymi hałasami postanowił 
sprawdzić co się dzieje. Kiedy 
wyszedł przed dom zauważył 
„nieproszonych gości”. Jednego 
z nich, 24-letniego mieszkańca 
gminy Krzyż Wlkp., zdołał ująć 
i przytrzymać do czasu przyjaz-
du policjantów. Jego wspólnicy, 
17 i 18-latek zbyt długo nie na-
cieszyli się wolnością. W ciągu 
kilku godzin zostali zatrzymani 
przez mundurowych. I tak ca-
ła trójka trafiła do policyjnego 
aresztu.

W toku wykonywanych przez 
kryminalnych czynności usta-
lono, że to nie jedyne przestęp-
stwa, które mają na swoim 
koncie mężczyźni. Odpowiedzą 
także za kradzież ponad 1200 
litrów oleju napędowego z po-
jazdów ciężarowych zapakowa-
nych na terenie firm w gminie 
Krzyż Wlkp. i Drawsko oraz 
włamania do stojaków na butle 
gazowe i kradzież 24 butli znaj-
dujących się na terenie różnych 
miejscowości w gminie Trzcian-
ka i Wieleń. Zarzuty usłyszał 
również ich 19-letni kolega, 
który pomagał im w przestęp-
czym procederze odpowiada-
jąc za transport skradzionych 
butli. Złodzieje nie pogardzili 
również ławką z parku znajdu-
jącą się przy ścieżce rowerowej 
w gminie Drawsko. Łączną su-
ma strat poniesionych przez 
pokrzywdzonych opiewa na 
kwotę ponad 16 tys. złotych.

Podczas przesłuchania po-
dejrzani przyznali się do sta-
wianych im przez śledczych 
zarzutów i złożyli wyjaśnienia. 
Wymiar kary, jaki zostanie wo-
bec nich zastosowany, może 
wynieść nawet do 10 lat po-
zbawienia wolności. Jednak 
o ostatecznej dla nich karze za-
decyduje sąd.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

...oraz butle z gazem i paliwo

Łupem złodziei padały głównie elektronarzędzia...

Złodzieje zatrzymani
W ręce kryminalnych z krzyskiego komisariatu wpadło 

czterech młodych mężczyzn podejrzanych o kradzieże. Na 
„gościnne występy” przyjechali z powiatu strzelecko - drez-
deneckiego. Teraz za popełnione przestępstwa mogą trafić do 
więzienia nawet na 5 lat.

Pod koniec stycznia br. krzy-
scy policjanci zostali zaalar-
mowani przez zaniepokojonego 
mieszkańca gminy Drawsko 
o kradzieży z jego warsztatu 
samochodowego 6 kół od po-
jazdów osobowych oraz dwóch 
akumulatorów. Wartość skra-
dzionego mienia pokrzywdzo-
ny wycenił na blisko 3 tysięcy 
złotych. Prowadzone w spra-
wie czynności doprowadziły do 
ustalenia i w efekcie do zatrzy-
mania po kilku dniach czte-
rech złodziei. Okazali się nimi 
mieszkańcy powiatu strzelecko 
- drezdeneckiego w wieku od 
17 do 20 lat. Zaraz po zatrzy-
maniu usłyszeli zarzuty, do po-
pełnienia których się przyznali. 

Część skradzionego przez nich 
mienia została odzyskana przez 
mundurowych. Jeden z po-
dejrzanych będzie dodatkowo 
tłumaczył się przed sądem za 
kradzież 6 filtrów DPF wartych 
około 9 tysięcy złotych z kilku 
busów na szkodę właściciela 
lokalnej firmy transportowej, 
do której doszło w ubiegłym 
roku. 17-latek nie był jeszcze 
notowany, natomiast pozosta-
ła trójka ma na swoim koncie 
inne kradzieże. Teraz za prze-
stępstwa, których się dopuścili, 
kodeks karny przewiduje od 3 
miesięcy do 5 lat pozbawienia 
wolności.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy  660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy  668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu 668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów 660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny  660492725
- ewidencja gruntów  660752889
- mapa numeryczna  660492818
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To prawdopodobnie jedyny test,
którego nie wykonałeś!

Co sprawia, że osoby, które rozpoczęły życie seksualne, tak 
rzadko robią testy w kierunku HIV? Odpowiedź jest prosta - 
wstyd, strach i stereotypy oraz przekonania, które pokutują 
w społeczeństwie, że zakażają się inni, a mnie problem HIV/
AIDS nie dotyczy.

Aby zmienić ten sposób my-
ślenia Krajowe Centrum ds. 
AIDS, agenda Ministra Zdro-
wia, rozpoczęło w listopadzie 
ubiegłego roku kampanię spo-
łeczną #jedynytakitest. Jej ce-
lem jest zachęcanie - w szcze-
gólności ludzi młodych - do 
wykonania, najczęściej po raz 
pierwszy w życiu, testu na HIV 
jako wyrazu troski o własne 
zdrowie. Wiele osób myśli, że 
problem zakażeń HIV (i innych 
przenoszonych drogą płciową) 
dotyczy jedynie wybranych 
grup społecznych: osób sto-
sujących narkotyki, świad-
czących usługi seksualne czy 
osób homoseksualnych. A to 
nieprawda! Dotyczy on każde-
go, kto rozpoczął życie seksu-
alne. Często nie wiemy, jaką 
przeszłość seksualną miał nasz 
partner, czy chociaż raz w ży-
ciu nie miał kontaktu seksual-
nego z osobą, która mogła być 
zakażona HIV. On mógł o tym 
nie wiedzieć, ponieważ nie da 
się rozpoznać HIV po wyglą-
dzie. Wciąż niewiele osób wie, 
że test w kierunku HIV można 
zrobić anonimowo, bezpłatnie 
i bez skierowania!

Statystycznie każdego dnia 
3 osoby w Polsce dowiadują się 
o zakażeniu. Szacunki mówią 
o około 30% osób zakażonych, 
które są nieświadome faktu 
swojego zakażenia, a więc mo-
gą zakażać innych. HIV może 
rozwijać się bezobjawowo przez 
wiele lat. Kampania społecz-
na #jedynytakitest koncentruje 
się na budowaniu świadomo-
ści, że każde zakażenie HIV 
wykryte we wczesnym etapie, 
daje możliwość skutecznego le-
czenia. Podstawą jest jednak 
profilaktyka i wykonywanie ba-
dań diagnostycznych, tak jak 
w przypadku innych chorób, 
np. nowotworów piersi, raka 
płuc czy marskości wątroby. 
- Wykonanie testu jest jedyną 
metodą rozpoznania zakażenia 
HIV. Jest naturalnym dbaniem 
o zdrowie swoje i swojego part-

punkt konsultacyjno-diagno-
styczny (PKD), w którym moż-
na wykonać test w kierunku 
HIV bezpłatnie, bez skierowa-
nia i anonimowo. W większo-
ści tych punktów możliwe jest 
wykonanie testów w kierunku 
HCV i kiły. Ich lista znajduje 
się na stronie Krajowego Cen-
trum ds. AIDS: https://aids.
gov.pl/pkd/.

W ramach kampanii społecz-
nej #jedynytakitest prowadzone 
są szeroko zakrojone działania 
edukacyjne, których celem jest 
nie tylko zachęcenie do testowa-
nia w kierunku HIV, lecz także 
obalenie stereotypów i mitów 
dotyczących wirusa. Krajowe 
Centrum ds. AIDS, w krót-
kim filmiku opracowanym na 
potrzeby kampanii, pokazało 
w prosty, graficzny sposób, na 
czym polega test i wyjaśniło, że 
nie trzeba się do niego specjal-
nie przygotować, a wynik testu 
możliwy jest do odebrania już 
po 30 minutach. Kampania ma 
na celu przekonać Polaków, 
że wiedza na temat własne-
go statusu serologicznego to 
wiedza ratująca życie. Autorzy 
kampanii podkreślają, że ry-
zyko zakażenia HIV wiąże się 
z określonymi zachowaniami, 
a nie przynależnością do danej 
grupy. Nie ma grup ryzyka, 
to my podejmujemy ryzykowne 
zachowania. 

Szczegółowe informacje 
o działaniach prowadzonych 
w ramach kampanii dostępne 
są na stronie: jedynytakitest.
aids.gov.pl lub pod numerem 
telefonu Ośrodka Informacji 
Krajowego Centrum ds. AIDS: 
22 331 77 66.

Epidemiologia HIV/AIDS 
- Polska (dane z Krajowego 
Centrum ds. AIDS i PZH od 
początku epidemii (1985 r.) do 
31 sierpnia 2022 roku: 28 824 
zakażonych ogółem, 3 941 ma 
AIDS, 1 459 chorych zmarło.

Na dzień 14.11.2022 r. lecze-
niem ARV objętych było około 
17 990 pacjentów. Obecnie le-
czenie jest prowadzone i finan-
sowane w ramach Rządowego 
programu polityki zdrowotnej 
p.n. „Leczenie antyretrowiru-
sowe osób żyjących z wirusem 
HIV w Polsce na lata 2022 
- 2026”.

Epidemiologia HIV/AIDS 
w Wielkopolsce (dane z Od-
działu Epidemiologii WSSE 
w Poznaniu od 1 stycznia 2022 
r. do 31 grudnia 2022 roku: 
205 nowych zakażeń, 16 za-
chorowań na AIDS, 3 chorych 
zmarło. Dla porównania w ca-
łym roku 2021 nowych zaka-
żeń HIV w Wielkopolsce było 
131.

Red. Wioletta Szukajło
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Źródło: jedynytakitest.aids.gov.pl

nera/swojej partnerki. Często 
odkładamy moment wykonania 
testu. Wypieramy ze świado-
mości zachowanie ryzykowne, 
jakie wcześniej podjęliśmy, al-
bo nie mamy świadomości lub 
bagatelizujemy fakt, że nasze 
zachowanie mogło wiązać się 
z ryzykiem. Nie robiąc testu, 
odbieramy sobie szansę na dłu-
gie życie. Takie myślenie powo-
duje, że jedynie ok. 10 - 20% 
dorosłych Polaków, chociaż raz 
w życiu wykonało test na HIV. 
Dzięki wczesnemu wykryciu 
zakażenia można zastosować 
skuteczne leczenie, które po-
zwoli w zasadzie normalnie żyć 
z wirusem. Dlatego tak ważne 
jest wykonanie testu - pod-
kreśla Anna Marzec - Bogu-
sławska, spec. epidemiolog, 
dyrektor Krajowego Centrum 
ds. AIDS. 

W każdym województwie 
działa przynajmniej jeden 
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Technika inspirowana wrażliwością
Wystawa obrazów w „Galerii Pięciu” Miejskiego Centrum Kultury w Czarn-

kowie po raz kolejny pozwoliła na obcowanie z niekonwencjonalną sztuką. 
W miniony czwartek swoje prace zaprezentował chodzieski artysta plastyk 
Maciej Małecki. Przybyli na wernisaż goście nie mieli wątpliwości, dzieła wy-
konane z benedeyktyńską cierpliwością i pracowitością pozostaną w pamięci 
na długo.

Gości przywitał dyrektor MCK Jan 
Pertek - „Zaprosiliśmy dziś artystę nie-
banalnego. Jego prace nie są typowym 
dziełem malarskim. To sztuka z pogra-
nicza techniki i abstrakcji przekazana 
dzięki wielkiej wrażliwości i pracowito-
ści. Wyróżnia ją też wyjątkowa dbałość 
o oprawę dzieł, która sprawia, że odbiór 
sztuki staje się bardziej komfortowy 
i przejmujący”. Maciej Małecki - jak 
opowiedział - urodził się w Szamocinie, 
ale większość swojego życia, z wyjąt-
kiem czasu spędzonego na studiach, 
spędził w Chodzieży. Tutaj zaczął ryso-
wać i malować jako dziecko. Jako na-
stolatek nie pogłębiał jednak tej pasji. 
Nie uczęszczał do kółek plastycznych, 
ani nie próbował sił w liceum plastycz-
nym. Po kilku latach zmagania się 

z innymi zainteresowaniami, powrócił 
do sztuki i ukończył Akademię Sztuk 
Plastycznych w Poznaniu, dzisiejszy 
Uniwersytet Artystyczny. Po powrocie 
do Chodzieży podejmował się różnych 
prac. Pracował w drukarni, a także 
w różnych placówkach związanych 
z kulturą. Uczył się i szukał najlepszej 
dla siebie formy wyrazu. Rysował z na-
tury - przyrodę, drzewa, akty. Rozbu-
dowane formy przyszły później: sztuka 
abstrakcyjna, ornament, kompozycje 
industrialne. Efektem tych działań sta-
ły się wystawy. A także uznanie kry-
tyków i publiczności. Maciej Małecki 
zatytułował swoja wystawę jako „Stu-
dium ornamentu i rysunku architekto-
nicznego”. Tytuł brzmi technicznie. Nie 
miejmy jednak złudzeń, za tak brzmią-

cym określeniem kryje się nie tylko 
linijka, cyrkiel i ołówek. Najważniejsza 
jest wrażliwość, natchnienie i ducho-
wość. Autor tak mówi o swojej twórczo-
ści: - „Prace wykonuję ręcznie, stosu-
jąc rapitografy, cienkopisy, długopisy, 
ołówki, a także farbę akrylową, olejną i 
drukarską. Proces powstawania moich 
prac jest bardzo długi i charakteryzuje 
się stałym rozwijaniem, np. dokleja-
niem arkusza i dalszym prowadzeniem 
kompozycji. Dlatego też trudno mówić 
w danym momencie o definitywnym 
jego zakończeniu. Z wielu częściowo 
niedokończonych rysunków i druków 
staram się tworzyć całość, porządkować 
strukturę kompozycji poprzez doda-
wanie elementów spajających. Służyć 
to ma głównie wywołaniu iluzji prze-
strzeni i głębi. Każdą pracę poprzedza 
tylko bardzo ogólny zarys koncepcji. 
Liczne jej elementy powstają w trak-
cie tworzenia na zasadzie improwizacji. 
Proces twórczy odbywa się na zasadzie 
kojarzenia elementów już istniejących 

z płaszczyznami, figurami geometrycz-
nymi i liniami dyktowanymi przez wy-
obraźnię. Dająca się zauważyć mnogość 
elementów jest wyrazem moich odczuć 
towarzyszących obcowaniu z otaczają-
cą rzeczywistością. Lubię multipliko-
wać znaki, nadając im często charakter 
ornamentalny, łączyć to z fantazyjną 
architekturą, przestrzeniami industrial-
nymi i abstrakcją”. Maciej Małecki za-
czynając daną pracę rzadko poprzedza 
ją licznymi projektami i szkicami. Efekt 
finalny nie jest znany. Całość powstaje 
podczas pracy. Fantazja przelewa się na 
papier. Mieszają się techniki, materiały 
i przybory malarskie. Czasem nawet 
bardzo prozaiczne, jak długopis, ołówek 
czy piórko. Praca w tym przypadku 
polega na improwizacji, intuicji. Droga 
jaką idzie, teoretycznie nie ma końca. 
Każde dzieło może mieć ciąg dalszy, 
może się kiedyś zmienić. Nic nie jest 
ostateczne.

PIOTR KEIL 

R e k l a m a -
cja mebli jest 
jednym z naj-
częśc ie j  wy-
s t ę p u j ą c y c h 
p r o b l e m ó w , 
z którymi kon-
sumenci muszą 
się zmierzyć. 

Często jest to spowodowane 
wadliwym wykonaniem mebli, 
czy też niezgodnością z opisem 
lub uszkodzeniem. Estetyka 
jest jednym z najważniejszych 
czynników, na które zwraca-
ją uwagę konsumenci podczas 
wyboru produktu. Dlatego też, 
gdy meble okazują się być wa-
dliwe, a zwłaszcza w przypadku 
materiału obiciowego, estety-
ka ma wtedy duże znaczenie. 
Oczywiście nie każdy przypa-
dek dotyczący reklamacji mebli 
musi wynikać z estetyki, gdyż 
możemy się spotkać z niepra-
widłowym wykonaniem mebla, 
złymi zawisami, prowadnicami, 
okuciem czy powierzchnią me-
bli, np. lakier czy fornir. Zatem, 
w przypadku reklamacji mebli, 
problem nie zawsze musi wy-
nikać z naturalnego zużycia. 

Często spotyka się sytuacje, 
w których wadliwy materiał 
lub nieprawidłowe wykonanie 
wpłynęło na wygląd produktu, 
co w konsekwencji zniechęca 
do korzystania z mebla.

Taka historia zdarzyła się 
niedawno w naszym powiecie, 
gdzie dwie konsumentki, które 
się nie znały, zgłosiły się o po-
moc do rzecznika w sprawie te-
go samego sprzedawcy i rekla-
macji tego samego produktu, 
tj. sofy z defektem, który opi-
sywały identycznie: „materiał 
obiciowy marszczy się podczas 
siedzenia, leżenia i dotyku pal-
cami. Marszczenie to ulegały 

z tytułu niezgodności towaru 
z umową jest obowiązkowa, za-
tem nie można jej z góry wy-
łączyć ani ograniczyć. Ustawa 
o prawach konsumenta dokład-
nie reguluje uprawnienia ku-
pującego i obowiązki sprzedaw-
cy w tej mierze i nie pozostawia 
wiele swobody obu stronnym 
na odmienne ustalenia. Od-
powiedzialność przedsiębiorcy 
z tytułu niezgodności towaru 
z umową trwa 2 lata od dnia 
wydania towaru. W ramach re-
klamacji z tytułu niezgodności 
towaru z umową konsument 
może żądać wymiany, naprawy 
towaru, a jeżeli brak zgodności 
towaru z umowa jest istotny 
(poważny), można żądać ob-
niżenia ceny lub odstąpić od 
umowy. 

Zatem, jeżeli spotkamy się 
z utrudnionym kontaktem ze 
sprzedawcą lub nie będziemy 
wiedzieli, jakie mamy prawa, 
zawsze można uzyskać bez-
płatną pomoc u Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów.

MIŁOSZ NIEDŹWIECKI
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

tel. 660 753 160, e-mail: prk@pct.powiat.pl

wybrzuszeniu i nie powraca-
ły do stanu pierwotnego. Ten 
proces się pogłębia z dnia na 
dzień. Podobne sytuacja poja-
wiła się na poduszkach, opar-
ciach. Sofa jest dopiero użyt-
kowana 2 miesiące, aż trudno 
przewidzieć, co będzie się dzia-
ło dalej”. Pani Anna i pani Ewa 
złożyły reklamację do sprze-
dawcy, który przyjął reklama-
cję, ale niestety, pomimo ciążą-
cego na nim obowiązku usto-
sunkowania się do reklamacji, 
nie udzielił żadnej odpowiedzi 
na pisma. W związku z bra-
kiem reakcji sprzedawcy, kon-
sumentki poprosiły rzecznika 
o interwencję. Po wystąpieniu 
rzecznika przedsiębiorca od ra-
zu zainteresował się tematem 
i pojechał osobiście dokonać 
oględzin produktu do domu 
konsumentek, gdzie jednocze-
śnie rozpatrzył reklamację po-
zytywnie, zwracając pieniądze 
w kwocie 2.799,00 zł. Wnio-
skiem z powyższego jest to, 
że reklamacja mebli czasami 
może być stresującym i czaso-
chłonnym procesem, ale jest to 
niezbędne, aby uzyskać satys-

fakcjonujące rozwiązanie. War-
to pamiętać, że konsumenci 
mają prawo do jakości i zado-
wolenia z zakupionych produk-
tów, co wymaga od sprzedawcy 
aktywnego podejścia do tema-
tu i wykorzystania dostępnych 
możliwych środków, aby zaspo-
koić roszczenia konsumenta. 

Na koniec przypominam, że 
odpowiedzialność sprzedawcy 

Reklamacja mebli

Jedna z opisywanych sof

Artysta na tle swoich prac

Widzowie w galerii
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.





Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym
na sprzedaż gruntów

Nadleśniczy Nadleśnictwa Wronki ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprze-
daż gruntów w trybie art. 38 ust. 3 Ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach, który 
odbędzie się dnia 28 lutego 2023 r. o godzinie 12.00 w sali narad Nadleśnictwa 
Wronki. Do sprzedaży przeznaczono działkę nr 80423/5 położoną w obrębie ewi-
dencyjnym Miasto Wronki, gm. Wronki, powiat Szamotuły, o pow. 0,3763 ha. 
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu ustnego nieograniczonego zawarte 
są w ogłoszeniu opublikowanym na stronie internetowej www.wronki.pila.lasy.gov.
pl, BIP Nadleśnictwa Wronki oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Nad-
leśnictwa Wronki pod adresem Obelzanki 1B, 64-510 Wronki.

Nadleśnictwo Wronki

29.

URZĄD STANU CYWILNEGO W CZARNKOWIE
prosi pary małżeńskie z terenu Czarnkowa i gminy Czarnków, które w roku 2023 
obchodzą jubileusz pięćdziesięciolecia pożycia małżeńskiego o zgłoszenia, 
które umożliwią wystąpienie do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o nadania 
Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Prosimy o zgłoszenia do 15 marca bieżącego roku.
Ratusz, Plac Wolności 6, pok. nr 15, tel. 67 253 02 00, usc@czarnkow.pl

Starosta Czarnkowsko - Trzcianecki
informuje, że w dniu 7 lutego 2023 r. na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Czarnkowie oraz na stronach internetowych w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Starostwa i Urzędu Wojewódzkiego - na podstawie art. 35 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 
ze zmianami) umieszczony został do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
gruntowej Skarbu Państwa przeznaczonej do dzierżawy na okres do 10 lat tj. od 
dnia 1 marca 2023 r. do dnia 28 lutego 2033 roku, w drodze bezprzetargowej na 
rzecz dotychczasowych dzierżawców, położonej w obrębie miejscowości Kuźnica 
Czarnkowska, gmina Czarnków - działka nr 154/1 (części o powierzchniach 
0,0260 ha, 0,0218 ha, 0,0209 ha), która zapisana jest w Sądzie Rejonowym 
w Trzciance VI Zamiejscowym Wydziale Ksiąg Wieczystych w Czarnkowie pod 
nr KW PO2T/00037589/4.

39.

Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych - ks. Jan Twardowski

Rodzinie, Przyjaciołom, Delegacjom z Czarnkowa i Chodzieży
oraz wszystkim tym, którzy łącząc się z nami w bólu,

uczestniczyli w dniu 6 lutego br.
 we mszy św. i ceremonii pogrzebowej

śp.  Anny Gabrieli Grześkowiak

podziekowania składa mąż i córki z rodzinami

„Miarą Twojego człowieczeństwa jest wielkość Twojej troski o drugiego człowieka” 
 ks. Mieczysław Maliński

Dyrekcji, lekarzom, pielęgniarkom i całemu personelowi Oddziału Chorób 
Wewnętrznych Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, 
a w szczególności dr n. med. Grzegorzowi Ostromeckiemu dziękujemy 
za profesjonalizm, okazaną pomoc, serce i troskę wobec śp. Anny 
Gabrieli Grześkowiak.

Osobne podziękowania dla dr Emilii Staniszewskiej, dr Natalii 
Frąckowiak i Urszuli Wicher, które w ostatnim czasie często, niezależnie 
od pory dnia, niosły pomoc, wsparcie, próbowały ulżyć w cierpieniu, 
okazały wyrozumiałość i ogromne serce oraz pocieszenie w bardzo 
trudnym dla naszej rodziny czasie. 

Mąż i córki z rodzinami

40.

40.1.

OBWIESZCZENIE
Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 163, dalej: z.r.i.d.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępo-
wania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, dalej: Kpa)

ZAWIADAMIAM
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwe-
stycji pn.: „Rozbudowa ul. Jesionowej w Czarnkowie”.
Oznaczenie nieruchomości lub ich części, objętych wnioskiem o wydanie decyzji o ze-
zwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej:
W wykazie zastosowano następujące oznaczenia:
- w nawiasie podano numer działki ulegającej podziałowi,
- przed nawiasem podano numery działek powstałych po podziale,
- tłustym drukiem zaznaczono numery działek niezbędnych dla realizacji inwestycji.
Objęte projektowanymi liniami rozgraniczającymi teren:
powiat czarnkowsko-trzcianecki, gmina Miasto Czarnków,
jednostka ewidencyjna 300201_1 Miasto Czarnków - gmina,
obręb: nr 0001 - Miasto Czarnków 7302, 7001/4 (7001/6, 7001/7).
Jednocześnie informuję, że:
- zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 z.r.i.d z dniem zawiadomienia o wszczęciu postępowania 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nieruchomo-
ści stanowiące własność Skarbu Państwa bądź jednostek samorządu terytorialnego, 
objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nie 
mogą być przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościa-
mi. Czynność prawna dokonana z naruszeniem powyższego zakazu jest nieważna;
- zgodnie z art. 11d ust. 5 z.r.i.d. starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postę-
powania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
wnioskodawcy, właścicielom lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych 
wnioskiem o wydanie tej decyzji na adres wskazany w katastrze nieruchomości oraz 
zawiadamia pozostałe strony w drodze obwieszczenia, w Starostwie Powiatowym 
w Czarnkowie, a także w Gminie Miasta Czarnków ze względu na przebieg drogi, 
w urzędowych publikatorach teleinformatycznych - Biuletynie Informacji Publicznej 
tych urzędów i w prasie lokalnej. Zgodnie z art. 49 § 2 Kpa, zawiadomienie poprzez 
obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, w którym 
nastąpiło publiczne obwieszczenie;
- strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z aktami sprawy w Wydziale 
Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Czarnkowie przy ul. Rybaki 3, 
64-700 Czarnków pokój nr 008 tel. 668 127 664, 67 253 01 60 wew. 1152 w terminie 14 
dni od dnia publikacji niniejszego obwieszczenia w godzinach od 7:30 do 15:30; oraz 
składać ewentualne wnioski, uwagi lub zastrzeżenia;
- niniejsze obwieszczenie stanowi dopełnienie obowiązku wynikającego z art. 10 Kpa.
    Starosta
    Czarnkowsko-Trzcianecki

41.

Miejsce na Twoją reklamę

Różne

Kupię traktor 360 lub 363P oraz przyczepę 
wywrotkę. Tel. 664 838 486

Sprzedam akumulator na gwarancji 44Ah. 
Tel. 608 022 089

Kupię przyczepę - wywrotkę. Tel. 664 
838 486

Sprzedam opony zimowe 145/70/13. Tel. 
608 022 089

Sprzedam rowery 20’ dla dziewczynki. Tel. 
608 022 089

Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 
888 252 767

Sprzedam prostownik do akumulatorów. 
Tel. 608 022 089

Sprzedam dwa rowery 26’. Tel. 608 022 
089

Sprzedam kuchenkę gazowo - elektryczną 
na gwarancji „Gorenje”. Tel. 881 779 554

Sprzedam urządzenie wielofunkcyjne „Te-
fal” na gwarancji. Tel. 881 779 554

Usługi, praca

Ochrona zakładów pracy, posesji, lokali, 
placów budowy. Tel. 600 738 201

Korepetycje z języka francuskiego na każ-
dym poziomie zaawansowania. Tel.604 
517 801

Ogrodzenia metalowe, bramy, balustrady 
(również kompleksowo). Tel. 539 657 053

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 
324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. 
Czarnków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki

Szukam mieszkania dwu pokojowego do 
wynajęcia. Tel. 881 779 554

Sprzedam lub wydzierżawię budynek 
mieszkalny, gospodarczy w Zofiowie. Tel. 
49 157 587 157 64 po 16.00.

Wynajmę pomieszczenia na hurtownię lub 
inną działalność. Tel. 606 756 776

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
w centrum Czarnkowa (deptak). Tel. 698 
692 213
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Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 112
Czarnków – 47 77 48 200
Drawsko 

 

– 47 77 48 360
Krzyż Wlkp. 

 
– 47 77 48 330

Lubasz  – 47 77 48 350
Trzcianka 

 

– 47 77 48 400
Wieleń 

 

– 47 77 48 340

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 –  253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR   Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 14 lutego
15.45 Asterix i Obelix: Imperium smoka (Francja; dubbing; b.o.; 1.51)
18.00 Heaven in Hell (Polska; l.15+; 1.59)
20.30 Heaven in Hell (Polska; l.15+; 1.59)
środa 15 lutego
15.45 Asterix i Obelix: Imperium smoka (Francja; dubbing; b.o.; 1.51)
18.00 Heaven in Hell (Polska; l.15+; 1.59)
20.30 Heaven in Hell (Polska; l.15+; 1.59)
czwartek 16 lutego
15.45 Asterix i Obelix: Imperium smoka (Francja; dubbing; b.o.; 1.51)
18.00 Heaven in Hell (Polska; l.15+; 1.59)
20.30 Heaven in Hell (Polska; l.15+; 1.59)
piątek 17 lutego
15.45 Asterix i Obelix: Imperium smoka (Francja; dubbing; b.o.; 1.51)
18.00 Wieloryb (USA; napisy; l.15+; 1.57)
20.30 Heaven in Hell (Polska; l.15+; 1.59)
sobota 18 lutego
15.45 Asterix i Obelix: Imperium smoka (Francja; dubbing; b.o.; 1.51)
18.00 Wieloryb (USA; napisy; l.15+; 1.57)
20.30 Heaven in Hell (Polska; l.15+; 1.59)
niedziela 19 lutego
15.45 Asterix i Obelix: Imperium smoka (Francja; dubbing; b.o.; 1.51)
18.00 Wieloryb (USA; napisy; l.15+; 1.57)
20.30 Heaven in Hell (Polska; l.15+; 1.59)
poniedziałek 20 lutego
15.45 Asterix i Obelix: Imperium smoka (Francja; dubbing; b.o.; 1.51)
18.00 Masz Ci los (Polska; l.15+; 1.49)
20.00 Heaven in Hell (Polska; l.15+; 1.59)

Heaven in Hell
Czy dojrzałej kobiecie wolno się 
szaleńczo zakochać i rzucić w wir 
namiętności? Czy atrakcyjny facet, 
o którym marzą dziewczyny, może 
wybrać starszą partnerkę, dając jej 
czułość i bliskość, za którymi ona tak 
bardzo tęskni? W „Heaven in Hell” 
Olgę i Maksa dzieli 15 lat różnicy. Ona 
to kobieta sukcesu, matka dorosłej 
córki. On - przystojny, młody męż-
czyzna czerpiący z życia garściami 
i łapiący każdą chwilę. Los postawił 
ich sobie na drodze, rozpalił zmysły 
i uwikłał w płomienny romans. Kiedy 
głęboko skrywane tajemnice w końcu 
ujrzą światło dzienne, jeszcze bardziej 
skomplikują trudne wybory kochanków. 
Oboje kochają szalone żywioły, wiatr 
i gwałtowne morze. Czy odważą się 
skoczyć w nieznane?

Wieloryb
Nauczyciel Charlie już od lat żyje na 
marginesie świata uwięziony w małym 
mieszkaniu przez chorobliwą otyłość. 
Odrzucony, nie bez powodu, przez 
swoich bliskich, samotnie zmierza 
w życiową przepaść. Dodatkowo jego 
stan zdrowia błyskawicznie się po-
garsza i wymaga kosztownego lecze-
nia. Wystarczy jednak jeden impuls, 
jedno spotkanie, by zapalić w nim 
płomień nadziei na to, że jeszcze nie 
wszystko stracone. Charlie podejmuje 
próbę nawiązania dawno utraconego 
kontaktu z nastoletnią córką. Wie, że 
czeka go niesłychanie trudne spotka-
nie. Zdaje sobie sprawę, że ryzykuje 
utratę ostatniego złudzenia. Gotów jest 
jednak podjąć to ryzyko z wiarą, że 
także dla niego jest jeszcze szansa na 
odkupienie.

Asterix i Obelix: Imperium smoka 
Jest rok 50 p.n.e. Cesarzowa Chin, 
w wyniku zamachu stanu przeprowa-
dzonego przez zdradzieckiego księcia, 
zostaje uwięziona. Córka porwanej 
władczyni - księżniczka Sass-Yi, wraz 
ze swoim wiernym ochroniarzem i fe-
nickim kupcem wyrusza do odległej 
Galii, aby szukać pomocy dla swojego 
kraju. Tak oto poznaje Asteriksa i Obe-
liksa - dwóch dzielnych bohaterów.

Auto odzyskane,
złodzieje zatrzymani

Policjanci z Drawska i Krzyża Wlkp. zatrzymali trzech 
sprawców kradzieży samochodu marki Renault Scenic. Cała 
trójka ma bogatą kartotekę kryminalną. Jeden z podejrza-
nych większość czasu spędził w więzieniu, natomiast drugi 
zaraz po przedstawieniu mu zarzutów trafił do zakładu karne-
go, bo był poszukiwany do odbycia kary pozbawienia wolności 
za wcześniejsze przestępstwa. Teraz kolejny już raz za swoje 
czyny będą tłumaczyć się przed sądem. Kradzież z włama-
niem zagrożona jest kara do 10 lat więzienia.

Informacja o kradzieży re-
nault scenic dotarła do poli-
cjantów w minioną sobotę, tj., 
4 lutego br. Jak ustalili, właści-
ciel pozostawił auto na poboczu 
na trasie Krzyż Wlkp. - Drez-
denko z powodu drobnej uster-
ki. Kiedy powrócił na miejsce 
z zamiarem odholowania pojaz-
du do mechanika, stwierdził, 
że auto zniknęło. Natychmiast 
poinformował o tym mundu-
rowych. Ci od razu rozpoczęli 
poszukiwania złodziei i utra-
conego pojazdu. Na szczęście 
nowi właściciele zbyt długo nie 
nacieszyli się samochodem. 
Niedaleko od miejsca zdarzenia 
policjanci zauważyli volkswage-
na, który holował skradzionego 
scenica. Kierowcami aut byli 
dobrze im znani mieszkańcy 
gminy Krzyż Wlkp., 36-letni 
multirecydywista, który jakiś 
czas temu opuścił zakład karny 
oraz 23-latek, który również był 
karany za przestępstwa prze-
ciwko mieniu. Obaj nie posia-
dali uprawnień do kierowania 

pojazdami, dodatkowo przy 
36-latku funkcjonariusze zna-
leźli kilka działek amfetaminy. 
Mężczyźni natychmiast zostali 
zatrzymani i osadzeni w poli-
cyjnym areszcie. Podczas prze-
słuchania wyjaśnili śledczym, 
że wraz z jeszcze jednym kolegą 
włamali się do auta i zabrali 
m.in. koło zapasowe, akumula-
tor i narzędzia, a potem posta-
nowili ukraść pojazd na części, 
które chcieli sprzedać na złom. 
Wkrótce do zatrzymanych do-
łączył ich wspólnik, 26-letni 
mieszkaniec gminy Wieleń, któ-
ry zaraz po usłyszeniu zarzu-
tów trafił do więzienia, gdyż był 
poszukiwany do odbycia kilku 
miesięcy pozbawienia wolności 
za inne przestępstwa. On rów-
nież nie stronił od narkotyków. 
W trakcie przeszukania miał 
przy sobie amfetaminę. Teraz 
o dalszym losie całej trójki za-
decyduje sąd.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie

Magazyn
policyjny

Łupem złodziei padały głównie elektronarzędzia...
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 7/1346

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 24 lutego 2023 r.

HASŁO:
K-19, B-16, H-2, I-21, A-7, O-16 / E-9, 
D-17, L-10 / F-21, N-9, D-11, M-1, J-3, 
K-13, C-17, I-6, A-3, L-15, G-2, M-19 
/ O-4, H-20 / J-1, G-19, A-22, C-7, J-

-19, B-23

Baran: Praca pod presją czasu przy-
nosi więcej skutków ubocznych niż 
zysków. Wyczerpany i rozkojarzony 
możesz popełniać błędy. Pierwsze dni 
tygodnia, i owszem, zaliczysz do uda-
nych. Jednak końcówka może dać 

Ci się we znaki. Przynajmniej w piątek odpuść 
sobie na kilka godzin. Wyłącz silniki i pozwól się 
unieść nastrojowi. Popracuj także nad lepszymi 
relacjami z partnerem. Nie pozwól, by osoba 
trzecia rozsadziła twój związek. 

Byk: Podczas krótkiej i miłej chwili 
wolnej od obowiązków zawodowych 
poczujesz, że nie samą pracą człowiek 
żyje. Nie pozwól sobie na lenistwo, ale 
też nie tyraj do zupełnej utraty sił, 
a już na pewno nie zapominaj o wy-

poczynku. Pamiętaj, że przemęczony organizm 
staje się mniej wydajny i dla osiagnięcia tego 
samego wyniku zużywa więcej energii i czasu. 
W uczuciach bez zmian, choć osoby poznane 
podczas ferii zimowych mogą sporo namieszać 
w Twoim życiu.

Bliźnięta: Po zawirowaniach związa-
nych z nowym rokiem nastąpi okres 
widocznego uspokojenia. Wszystko 
powróci na swoje wcześniej ustalone 
tory i nawet przestaniesz robić błędy 
w zapisywaniu daty. Jednak nie daj 

się opanować marazmowi. Bez nadgorliwości, 
ale sumiennie wykonuj swoje obowiązki, strzeż 
się zaległości, bo zaczyna się od niewielekiej 
kulki a kończy na olbrzymiej lawinie. W parach 
nie należy oczekiwać wybuchu namiętności, na-
tomiast samotni powinni się rozglądać.

Rak: Chcesz być personą i grać pierw-
sze skrzypce? By tak się stało musisz 
być konsekwentny. Przypierany do 
muru uwierz w swoje siły i przyj do 
przodu. Będziesz poddany licznym 
próbom, ktoś będzie chciał byś się 

skompromitował. Nie daj się jednak zwieść 
fałszywym obiecankom, zwłaszcza, że mogą być 
bez pokrycia. Pamiętaj jednak, że takie wyróż-
nienie wiąże się z odpowiedzialnością nie tylko 
za własne decyzje. 

Lew: Niestety w kryzysie ludzie ska-
czą sobie do gardeł. Uważaj, bo ko-
muś zamarzyło się Twoje stanowisko. 
Czeka on tylko na Twój błąd. Na 
szczęście w gronie Twoich kolegów 
masz wielu sprzymierzeńców. Zadbaj 

o kondycję, gdyż ostatnio przejadałeś stresy. 
Ociężałość fizyczna blokuje przypływ energii, 
a teraz będzie Ci ona szczególnie potrzebna. 
W domu nie musisz być rygorystyczny. Wpro-
wadź partnerskie stosunki, szczególnie z młod-
szą częścią rodziny. 

Panna: Pieniądze są dla Ciebie ważne, 
ale nie dla nich pracujesz. Wszystko 
co robisz musi być na najwyższym 
poziomie. Uważaj, bo perfekcjonizm 
niekoniecznie musi być zaletą. Chro-
niczne bóle głowy i kręgosłupa po-

winny być dla Ciebie ostrzeżeniem. Co z tego, 
że jesteś cennym pracownikiem w swojej firmie, 
skoro gubisz samą siebie? Niestety także naj-
bliżsi cierpią z powodu Twojej nieobecności. Ko-
niecznie przewartościuj swoje priorytety. Zapisz 
się także na jakąś formę gimnastyki.

Waga: W pracy cieszysz się autoryte-
tem i prestiżem. Ciężko na tę pozycję 
pracujesz. Jednak pozwól, by inni 
także mogli zaistnieć. Życie w napię-
ciu, „by ktoś Cię nie przeskoczył” na-
raża Cię na napady leku. Taka droga 

wiedzie jedynie na fotel u psychologa. Okazuj 
więcej szczodrości i chęci pomocy w środowi-
sku zawodowym. Stracisz wrogów, a zyskasz 
przyjaciół. Na tym trudnym zawodowym rynku 
jednostki mogą się wykruszyć. 

Skorpion: Jesteś świetnym graczem 
w tematach zawodowych. Bystrości 
umysłu i sprytu można Ci tylko 
pozazdrościć. Nie ignoruj jednak in-
formacji płynących z zewnątrz. Ty 
także jesteś omylny. Pycha i zarozu-

mialstwo już niejednego zepchnęła ze szczytu 
drabiny zawodowej. Koniecznie znajdź balans 
między wiarą w siebie a miejscem w zmieniają-
cej się koniunkturze gospodarczej. Okazuj także 
więcej wdzięczności tym, którzy z Tobą dzielą 
życie. Na dobre i na złe. 

Strzelec: Obowiązki zawodowe prze-
słaniają Tobie całe życie. Zbyt dużo 
czasu poświęcasz też na Internet, 
telefon i inne gadżety. Izolujesz się 
od innych. Praca naturalnie jest 
koniecznością, ale także trzeba roz-

koszować się życiem. A życie to kontakt, bli-
skość i miłość z drugim człowiekiem. Zamień 
świat cyfrowy na świat człowieczy. Spotkasz 
się z aplauzem nie tylko ze strony najbliższych, 
ale również współpracowników, którzy docenią 
kontakt bezpośredni.

Koziorożec: Wszystkie cele, które so-
bie postawisz wykonasz z niezwykłż 
precyzją. Do tych trudniejszych przy-
łożysz się z większym zaangażowa-
niem. Nie bierz jednak dodatkowych 
obowiązków. Licz się z opinią szefa, 

ale także ze swoimi możliwościami. Niestety 
Twój organizm działa już na coraz mniejszych 
obrotach. Niepotrzebnie wpadasz w poczucie 
winy, gdy nie pracujesz, naucz się też wykorzy-
stywać wolne chwile.

Wodnik: Twoja dotychczasowa praca 
zostanie doceniona. Jednak tak czy 
inaczej przypomnij szefowi o awansie 
lub podwyżce. Natomiast jeśli pro-
wadzisz własną działalność w sferze 
handlowej, jak najszybciej pozbądź 

się towaru. Inaczej możesz dużo stracić. Pa-
mietaj o zdrowiu. Jeżeli pogoda na zewnątrz 
nie będzie zachęcała do aktywności fizycznej, 
pomyśl o zamiennikach pod dachem. Wizyta na 
basenie, siłowni, czy popularnych trampolinach 
powinna poprawić Twoje samopoczucie.

Ryby: Jako człowiek czynu pragniesz 
uciec od nudy i stagnacji zimowych 
miesięcy, które berdziej przypomina-
ją późną jesień. Jednak jeśli chcesz 
poczuć adrenalinę, nie wychodź bez 
czapki na zewnątrz, czy nie szalej na 

giełdowych parkietach, bo Twoja brawura może 
być tragiczna w skutkach. Postaraj się o udział 
w bezpiecznych zabawach z dreszczykiem. Mo-
że to być współzawodnictwo sportowe, wizyta 
w escape roomie lub, co rzadko przychodzi na 
myśl, wolontariat w schronisku dla zwierząt.

Poziomo:
A. regały pełne książek * 
Smerf kawalarz B. kraina 
wiecznej szczęśliwości C. zaj-
mował się wyrobem kół i 
innych części wozów * obiad 
lub kolacja, może być też 
śniadanie D. rączki pługa E. 
„skóra” przytulanki * grzyb 
dżdżolubny * żal za grzechy 
G. starożytny „notes” * jest 
nim Mariusz Pudzianowski 
I. wyzwolony przez Joannę 
d’Arc * delhijczyk i bombaj-
czyk K. wisi obok firany * 
doliniarz, przywłaszczyciel * 
na pagonie generała L. do 
robienia babek z piasku M. 
podratujesz w uzdrowisku * 
ogórek marynowany w occie 

N. kruche, niesłodzone cia-
steczko O. zapiekany z zają-
ca * tam można kupić unika-
towe wydania bibliofilskie
Pionowo:
1. osiem lat spędził u niej 
Odyseusz * bił nim rekordy 
Janusz Sidło 2. mleczarski 
produkt 3. w kałamarzu do 
gęsiego pióra * unika pracy 
jak ognia 4. medialne ramię 
„Narodowego Komitetu na 
Rzecz Wolnej Europy” z sie-
dzibą w Monachium utwo-
rzone w 1949 r. 5. oliwna 
- symbol pokoju * jak Kuba 
Bogu tak Bóg Kubie 6. mia-
sto w Wielkopolsce z siwkiem 
w herbie 7. pośladki * pałał 
nim Wołodyjowski do Haj-

duczka 9. Troja dla Greka * 
między gardłem a tchawicą 
11. zasiadał w staropolskim 
samorządzie * ląduje w ko-
szu 13. ciastko przekładane 
kremem * była „Panienką z 
okienka” 15. wyciąg z aktu 
urodzenia * komandos nosi 
czerwony 17. dokonywany 
w testamencie * w tramwa-
ju w godzinach szczytu 18. 
niepożądany na giełdzie 19. 
mechanizm antywstrząso-
wy * najazd obcego wojska 
20. rodzi siemię 21. na nim 
czasem zakłócenia * rolnicze 
święto 22. tak mówimy, gdy 
spluwamy przez lewe ramię 
23. wodospad w Tatrach * 
muzykująca szóstka

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 5/344
„Ciche wody

są najgłębsze”
nagrodę otrzymuje:

Stanisław Matuszewski
Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

Pracownia fotografii
Marcin Zodro

Czarnków, ul. Putza 6
(naprzeciw Żabki)
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GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO - INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

Mieszkańcy miasta Czarnków mogą uzyskać wsparcie w procesie wypełniania, 
sprawdzania, a także złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu 
Priorytetowego Czyste Powietrze. Do zadań należy m.in. udzielanie informacji 
o programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie, 
wsparcie wnioskodawców w zakresie przygotowania przedmiotowego wniosku, 
a także jego przyjęcie i przekazanie do WFOŚiGW.

Punkt Konsultacyjno - Informacyjny „Programu Czyste Powietrze” mieści się 
w Urzędzie Miasta Czarnków, Plac Wolności 6, czynny w godzinach pracy urzędu, 
tj. poniedziałek 7:30 - 17:00, wtorek - czwartek 7:30 - 15:30, piątek 7:30 - 15:00. 
Mieszkańcy chcący złożyć wniosek o dofinansowanie proszeni są o wcześniejsze 
ustalenie terminu wizyty pod nr tel. 67 255 23 26

Zachęcamy do bezpłatnego korzystania z usług
Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego.

13.

5.

23 marca 2023 r., godz. 19.00, sala kina Światowid w Czarnkowie
Bilety w cenie 70 zł do nabycia w kasie kina

oraz na stronie kinoswiatowid.bilety24.pl
Informacje - 67 255 26 51, 67 349 34 80


